

Pregão Eletrônico

154039.262019 .51248 .4788 .7277343



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00026/2019 (SRP)

Às 10:06 horas do dia 25 de junho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria n 102/2018 de 25/09/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23105.055509/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00026/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (Gêneros Alimentícios), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo FCA - Faculdade de Ciências Agrárias.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** ACHOCOLATADO**Descrição Complementar:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** LATA 400,00 G**Valor estimado:** R\$ 5,9600**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,8800 e a quantidade de 800 LATA 400,00 G .

Item: 2**Descrição:** AÇÚCAR**Descrição Complementar:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** FARDO 30,00 KG**Valor estimado:** R\$ 69,8200**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 48,8700 e a quantidade de 80 FARDO 30,00 KG .

Item: 3**Descrição:** CONDIMENTO**Descrição Complementar:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 18,6000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 13,0200 e a quantidade de 150 QUILOGRAMA .

Item: 4**Descrição:** ARROZ**Descrição Complementar:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** FARDO 30,00 KG**Valor estimado:** R\$ 85,2300**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 59,6600 e a quantidade de 80 FARDO 30,00 KG .

Item: 5**Descrição:** LEGUME IN NATURA**Descrição Complementar:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.800**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 4,1500**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,9100 e a quantidade de 1.800 QUILOGRAMA .

Item: 6

Descrição: BISCOITO

Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 5,5500

Unidade de fornecimento: PACOTE 400,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: E DA SILVA PINTO COMERCIO, pelo melhor lance de R\$ 2,9600 e a quantidade de 300 PACOTE 400,00 G .

Item: 7

Descrição: BISCOITO

Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 53,6600

Unidade de fornecimento: CAIXA 20,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 37,5600 e a quantidade de 10 CAIXA 20,00 UN .

Item: 8

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA

Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.250

Valor estimado: R\$ 14,7400

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 10,3200 e a quantidade de 2.250 QUILOGRAMA .

Item: 9

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA

Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.250

Valor estimado: R\$ 15,9300

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 11,1500 e a quantidade de 2.250 QUILOGRAMA .

Item: 10

Descrição: CEBOLA IN NATURA

Descrição Complementar: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Valor estimado: R\$ 5,8100

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,0700 e a quantidade de 1.200 QUILOGRAMA .

Item: 11

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Valor estimado: R\$ 7,3900

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5,1300 e a quantidade de 1.200 QUILOGRAMA .

Item: 12

Descrição: CARNE SALGADA

Descrição Complementar: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 21,6200

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 15,1300 e a quantidade de 600 QUILOGRAMA .

Item: 13

Descrição: CONDIMENTO

Descrição Complementar: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 6,7600

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,7000 e a quantidade de 50 QUILOGRAMA .

Item: 14

Descrição: CREME DE LEITE

Descrição Complementar: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 4,8500

Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,1600 e a quantidade de 100 EMBALAGEM 200,00 G .

Item: 15

Descrição: FEIJÃO

Descrição Complementar: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor estimado: R\$ 175,9200

Unidade de fornecimento: FARDO 30,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 123,1400 e a quantidade de 250 FARDO 30,00 KG .

Item: 16

Descrição: FERMENTO

Descrição Complementar: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 12,5400

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 8,7800 e a quantidade de 50 QUILOGRAMA .

Item: 17

Descrição: FERMENTO

Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO QUÍMICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 8,9800

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6,2900 e a quantidade de 50 QUILOGRAMA .

Item: 18

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA

Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000

Valor estimado: R\$ 6,4200

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,4900 e a quantidade de 10.000 QUILOGRAMA .

Item: 19

Descrição: DOCE MASSA

Descrição Complementar: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Valor estimado: R\$ 6,5700**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .****Item: 20****Descrição: FARINHA MANDIOCA****Descrição Complementar: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 100****Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA****Valor estimado: R\$ 9,1800****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6,4300 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .****Item: 21****Descrição: LEITE EM PÓ****Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 1.800****Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 400,00 G****Valor estimado: R\$ 8,2400****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5,7700 e a quantidade de 1.800 EMBALAGEM 400,00 G .****Item: 22****Descrição: LEITE CONDENSADO****Descrição Complementar: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 100****Unidade de fornecimento: UNIDADE****Valor estimado: R\$ 5,0500****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,3000 e a quantidade de 100 UNIDADE .****Item: 23****Descrição: EMBUTIDO****Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 900****Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA****Valor estimado: R\$ 17,9000****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 12,5200 e a quantidade de 900 QUILOGRAMA .****Item: 24****Descrição: MACARRÃO****Descrição Complementar: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 120****Unidade de fornecimento: FARDO 10,00 KG****Valor estimado: R\$ 35,8800****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 120 FARDO 10,00 KG .****Item: 25****Descrição: MAIONESE****Descrição Complementar: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 60****Unidade de fornecimento: POTE 1,00 KG****Valor estimado: R\$ 14,4100****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 60 POTE 1,00 KG .****Item: 26****Descrição: MARGARINA****Descrição Complementar: MARGARINA, NOME MARGARINA****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 100****Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA****Valor estimado: R\$ 8,4600****Situação: Aceito e Habilitado**

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5,9200 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .**

Item: 27

Descrição: FARINHA MILHO

Descrição Complementar: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 5,1200

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,8500 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .**

Item: 28

Descrição: MILHO

Descrição Complementar: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 4,7600

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,3300 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .**

Item: 29

Descrição: MILHO PIPOCA

Descrição Complementar: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor estimado: R\$ 6,4600

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .**

Item: 30

Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO

Descrição Complementar: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 4,9200

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: E DA SILVA PINTO COMERCIO, **pelo melhor lance de R\$ 3,4200 e a quantidade de 600 QUILOGRAMA .**

Item: 31

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Valor estimado: R\$ 4,3700

Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,0600 e a quantidade de 900 LITRO .**

Item: 32

Descrição: PEIXE IN NATURA

Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Valor estimado: R\$ 22,8400

Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, **pelo melhor lance de R\$ 15,9800 e a quantidade de 900 QUILOGRAMA .**

Item: 33

Descrição: CAFÉ

Descrição Complementar: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 18,4300

Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: D DE S FERREIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 12,9000 e a quantidade de 600 PACOTE .**

Item: 34**Descrição:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA**Descrição Complementar:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.800**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 9,8300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6,8800 e a quantidade de 1.800 QUILOGRAMA .**Item: 35****Descrição:** SAL**Descrição Complementar:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 1,1300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,7000 e a quantidade de 3.000 QUILOGRAMA .**Item: 36****Descrição:** PEIXE EM CONSERVA**Descrição Complementar:** PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** EMBALAGEM 125,00 G**Valor estimado:** R\$ 3,9800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,7900 e a quantidade de 600 EMBALAGEM 125,00 G .**Item: 37****Descrição:** LEGUME EM CONSERVA**Descrição Complementar:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 8,8200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6,1700 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .**Item: 38****Descrição:** TEMPERO**Descrição Complementar:** TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 6,5600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** D DE S FERREIRA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,5900 e a quantidade de 100 QUILOGRAMA .**Item: 39****Descrição:** FARINHA TRIGO**Descrição Complementar:** FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.200**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 3,9000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** L G FURTADO, pelo melhor lance de R\$ 2,6900 e a quantidade de 4.200 QUILOGRAMA .**Item: 40****Descrição:** VINAGRE**Descrição Complementar:** VINAGRE, NOME VINAGRE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** LITRO**Valor estimado:** R\$ 4,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** L G FURTADO, pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e a quantidade de 600 LITRO .**Histórico**

Item: 1 - ACHOCOLATADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 4,1700	R\$ 3.336,0000	24/06/2019 18:40:48
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 4,4700	R\$ 3.576,0000	24/06/2019 16:18:13
	Marca: chocoten Fabricante: chocoten Modelo / Versão: chocoten Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	800	R\$ 5,9000	R\$ 4.720,0000	21/06/2019 15:01:17
	Marca: Maratá Fabricante: Maratá Modelo / Versão: Maratá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 5,9400	R\$ 4.752,0000	24/06/2019 21:33:25
	Marca: Italac Fabricante: Italac Modelo / Versão: lata 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES ,corforme termo de referencia.						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	800	R\$ 5,9600	R\$ 4.768,0000	24/06/2019 16:30:02
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO)						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	800	R\$ 5,9600	R\$ 4.768,0000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: MAGICO Fabricante: MAGICO Modelo / Versão: MAGICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217806 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO)						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 5,9600	R\$ 4.768,0000	24/06/2019 19:46:09
	Marca: marata Fabricante: Indústrias Alimentícias Maratá Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 5,9600	R\$ 4.768,0000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: celi Fabricante: celi Modelo / Versão: celi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217806 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO)						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 7,0000	R\$ 5.600,0000	25/06/2019 01:40:53
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: 400 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	800	R\$ 10,0000	R\$ 8.000,0000	24/06/2019 16:31:19
	Marca: ITALAC OU SIMILAR Fabricante: ITALAC OU SIMILAR Modelo / Versão: LATA 400,00 G						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

01.032.665/0001-40 J S PINHEIRO Sim Sim 800 R\$ 10,0000 R\$ 8.000,0000 25/06/2019 01:18:24
MENDONCA

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: ACHOCOLATADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

23.917.074/0001-92 L G FURTADO Sim Sim 800 R\$ 15,9600 R\$ 12.768,0000 25/06/2019 08:42:49

Marca: italac

Fabricante: italac

Modelo / Versão: italac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 800 R\$ 15,9600 R\$ 12.768,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: italac

Fabricante: italac

Modelo / Versão: italac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,9600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,9600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9600	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9600	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9600	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9400	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,4700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,1700	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:12:42:973
R\$ 4,9000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:13:10:427
R\$ 4,5000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:13:38:803
R\$ 3,9900	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:16:09:673
R\$ 5,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:17:54:617
R\$ 4,4900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:26:680
R\$ 4,4800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:02:293
R\$ 4,1600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:23:15:153
R\$ 4,4700	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:22:403
R\$ 4,3000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:44:263
R\$ 4,5000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:26:34:977
R\$ 3,9800	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:26:35:040
R\$ 3,9700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:27:26:170
R\$ 3,9500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:36:18:890
R\$ 3,9400	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:36:54:203
R\$ 4,4900	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:37:09:500
R\$ 4,3500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:40:50:390
R\$ 3,8800	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:45:32:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:46:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:27:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:43:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Aceite	25/06/2019 15:24:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,8800. Motivo: proposta conforme edital.
Inabilitado	25/06/2019 15:26:25	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,8800. Motivo: descumprimento do item 7.10.2 do edital
Aceite	25/06/2019 15:59:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,8800. Motivo: proposta conforme edital.
Habilitado	25/06/2019 16:00:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,8800. Motivo: conforme edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - AÇÚCAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 48,8700	R\$ 3.909,6000	24/06/2019 18:40:48
	Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	80	R\$ 68,0000	R\$ 5.440,0000	21/06/2019 15:01:17
	Marca: Itamaraty Fabricante: Itamaraty Modelo / Versão: Itamaraty Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 68,9000	R\$ 5.512,0000	24/06/2019 21:33:25
	Marca: Doce Dia Fabricante: Doce Dia Modelo / Versão: Fardo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR , conforme termo de referencia.						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	80	R\$ 69,8200	R\$ 5.585,6000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo / Versão: ITAMARATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 343582 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 69,8200	R\$ 5.585,6000	24/06/2019 19:46:09
	Marca: acucarleste Fabricante: J L A MARTINS Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	80	R\$ 69,8200	R\$ 5.585,6000	24/06/2019 22:10:56
	Marca: ÓTIMO Fabricante: ÓTIMO Modelo / Versão: FARDO COM 30KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 69,8200	R\$ 5.585,6000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: itamarati Fabricante: itamarati Modelo / Versão: itamarati Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 343582 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	80	R\$ 70,0000	R\$ 5.600,0000	25/06/2019 01:32:19
	Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo / Versão: AÇÚCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR						

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	80	R\$ 79,8200	R\$ 6.385,6000	25/06/2019 08:42:49
Marca: DOCE DIA Fabricante: DOCE DIA Modelo / Versão: DOCE DIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 79,8200	R\$ 6.385,6000	25/06/2019 08:44:27
Marca: DOCE DIA Fabricante: DOCE DIA Modelo / Versão: DOCE DIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR							
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 82,8700	R\$ 6.629,6000	24/06/2019 16:18:13
Marca: doce dia Fabricante: doce dia Modelo / Versão: doce dia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 90,0000	R\$ 7.200,0000	25/06/2019 01:40:54
Marca: ITAMARAY Fabricante: ITAMARAY Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	24/06/2019 16:31:19
Marca: CRISTAL OU SIMILAR Fabricante: CRISTAL OU SIMILAR Modelo / Versão: FARDO 30,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 90,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 82,8700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 79,8200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 79,8200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 70,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 69,8200	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 69,8200	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 69,8200	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 69,8200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 68,9000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 68,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 48,8700	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 69,8000	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:35:020
R\$ 66,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:13:16:757
R\$ 55,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:14:11:760
R\$ 64,8000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:18:03:900
R\$ 65,9900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:28:477
R\$ 65,9800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:49:027
R\$ 69,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:26:56:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:48:33	Item encerrado

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:13:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:45:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:38:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 48,8700. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - CONDIMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 13,0200	R\$ 1.953,0000	24/06/2019 18:40:48
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 18,4000	R\$ 2.760,0000	24/06/2019 21:33:25
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	150	R\$ 18,5000	R\$ 2.775,0000	21/06/2019 15:01:17
	Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	150	R\$ 18,6000	R\$ 2.790,0000	24/06/2019 16:30:02
	Marca: SUPER ALHO Fabricante: SUPER ALHO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	150	R\$ 18,6000	R\$ 2.790,0000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224431 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	150	R\$ 18,6000	R\$ 2.790,0000	24/06/2019 19:32:14
	Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 18,6000	R\$ 2.790,0000	24/06/2019 19:46:09
	Marca: regional Fabricante: regional Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 18,6000	R\$ 2.790,0000	25/06/2019 01:40:54
	Marca: UNIAGRO Fabricante: UNIAGRO Modelo / Versão: EM CABEÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 18,6000	R\$ 2.790,0000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: regional						

	Fabricante: regional						
	Modelo / Versão: regional						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 224431 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
25.318.172/0001-39	EMPORIO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	150	R\$ 20,0000	R\$ 3.000,0000	24/06/2019 16:31:19
	Marca: EMPORIUM OU SIMILAR						
	Fabricante: EMPORIUM OU SIMILAR						
	Modelo / Versão: QUILOGRAMA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	150	R\$ 28,6000	R\$ 4.290,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: ARISCO						
	Fabricante: ARISCO						
	Modelo / Versão: ARISCO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 28,6000	R\$ 4.290,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: ARISCO						
	Fabricante: ARISCO						
	Modelo / Versão: ARISCO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 48,0000	R\$ 7.200,0000	24/06/2019 16:18:13
	Marca: argentino						
	Fabricante: argentino						
	Modelo / Versão: argentino						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48,0000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 28,6000	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 28,6000	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 20,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,6000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,6000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,6000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,6000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,6000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,6000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,5000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 13,0200	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,2000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:13:22:537
R\$ 16,8000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:14:31:527
R\$ 17,0000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:16:16:190
R\$ 16,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:16:40:690
R\$ 17,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:18:16:057
R\$ 16,7900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:02:730
R\$ 18,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:27:26:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:33:27	Item encerrado
Aceite	25/06/2019 15:38:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 13,0200. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - ARROZ**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 59,6600	R\$ 4.772,8000	24/06/2019 18:40:48
	Marca: TIO JOÃO Fabricante: TIO JOÃO Modelo / Versão: TIO JOÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 84,4000	R\$ 6.752,0000	24/06/2019 21:33:25
	Marca: Fazenda Fabricante: Fazenda Modelo / Versão: Fardo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO , conforme termo de referência.						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	80	R\$ 85,0000	R\$ 6.800,0000	21/06/2019 15:01:17
	Marca: Roscato Fabricante: Roscato Modelo / Versão: Roscato Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	80	R\$ 85,2300	R\$ 6.818,4000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: MANAUS Fabricante: MANAUS Modelo / Versão: MANAUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 415992 - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	80	R\$ 85,2300	R\$ 6.818,4000	24/06/2019 19:32:14
	Marca: catarinão Fabricante: catarinão Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 85,2300	R\$ 6.818,4000	24/06/2019 19:46:09
	Marca: fazenda Fabricante: COOPERATÍSTICA Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 85,2300	R\$ 6.818,4000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: caçarola Fabricante: caçarola Modelo / Versão: caçarola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 415992 - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 90,0000	R\$ 7.200,0000	25/06/2019 01:40:54
	Marca: FACIL Fabricante: FACIL Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	80	R\$ 95,2300	R\$ 7.618,4000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: OMAR Fabricante: OMAR Modelo / Versão: OMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 95,2300	R\$ 7.618,4000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: OMAR Fabricante: OMAR Modelo / Versão: OMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	24/06/2019 16:41:26

Marca: FACCIO OU SIMILAR**Fabricante:** FACCIO OU SIMILAR**Modelo / Versão:** FARDO 30,00 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO

01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	25/06/2019 01:18:24
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: TIO URBANO**Fabricante:** TIO URBANO**Modelo / Versão:** ARROZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO

05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 112,5000	R\$ 9.000,0000	24/06/2019 16:18:13
--------------------	----------------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: Manaus**Fabricante:** manaus**Modelo / Versão:** manaus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO
validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital
procedencia nacional**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 112,5000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 100,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 100,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 95,2300	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 95,2300	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 90,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 85,2300	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 85,2300	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 85,2300	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 85,2300	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 85,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 84,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 59,6600	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 83,5200	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:16:09:673
R\$ 78,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:17:06:583
R\$ 81,0000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:18:41:150
R\$ 80,9900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:30:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:23:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:14:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:47:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:38:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 59,6600. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - LEGUME IN NATURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 2,9100	R\$ 5.238,0000	24/06/2019 18:40:48

Marca: AMAZONIA**Fabricante:** AMAZONIA**Modelo / Versão:** AMAZONIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA LAVADA, ESPÉCIE LISA

28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 4,0900	R\$ 7.362,0000	24/06/2019 21:33:25
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA, conforme termo de referência.						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	1.800	R\$ 4,1500	R\$ 7.470,0000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: REGIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 233255 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 4,1500	R\$ 7.470,0000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: regional Fabricante: regional Modelo / Versão: regional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 233255 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 7,0000	R\$ 12.600,0000	25/06/2019 01:40:54
	Marca: UNIAGRO Fabricante: UNIAGRO Modelo / Versão: LISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 7,5000	R\$ 13.500,0000	24/06/2019 16:18:13
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,0000	R\$ 14.400,0000	24/06/2019 16:41:26
	Marca: FACCIO OU SIMILAR Fabricante: FACCIO OU SIMILAR Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	1.800	R\$ 14,1500	R\$ 25.470,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 14,1500	R\$ 25.470,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESAS LAVADA, ESPÉCIE LISA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,1500	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,1500	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,5000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,1500	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,1500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 2,9100	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:17:36:490
R\$ 3,6000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:18:57:310
R\$ 4,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:27:36:200
R\$ 6,8000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:39:01:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:50:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:14:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:49:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:38:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2,9100. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - BISCOITO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA Marca: trigolino Fabricante: trigolino Modelo / Versão: trigolino Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional	Sim	Sim	300	R\$ 3,4700	R\$ 1.041,0000	24/06/2019 16:18:13
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Sim	Sim	300	R\$ 3,8500	R\$ 1.155,0000	24/06/2019 18:40:48
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI Marca: Capricche Fabricante: Capricche Modelo / Versão: Pct 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA , conforme termo de referencia	Sim	Sim	300	R\$ 5,4000	R\$ 1.620,0000	24/06/2019 21:33:25
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO Marca: Fortaleza Fabricante: Fortaleza Modelo / Versão: Fortaleza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Sim	Sim	300	R\$ 5,5000	R\$ 1.650,0000	21/06/2019 15:01:17
28.646.723/0001-81	P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUcoes Marca: Capricche/Estrela/ Fabricante: Capricche/Estrela/ Modelo / Versão: 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Sim	Sim	300	R\$ 5,5000	R\$ 1.650,0000	24/06/2019 21:48:21
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI Marca: Trigolino Fabricante: Trigolar Modelo / Versão: 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	Sim	Sim	300	R\$ 5,5500	R\$ 1.665,0000	17/06/2019 18:33:13
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo / Versão: TRIGOLINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 232930 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM	Sim	Sim	300	R\$ 5,5500	R\$ 1.665,0000	24/06/2019 16:50:28

CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR Sim Sim 300 R\$ 5,5500 R\$ 1.665,0000 24/06/2019 19:32:14

Marca: trigonilo

Fabricante: trigolino

Modelo / Versão: nao se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

26.396.136/0001-56 MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 Sim Sim 300 R\$ 5,5500 R\$ 1.665,0000 24/06/2019 22:20:18

Marca: RICHESTER

Fabricante: RICHESTER

Modelo / Versão: PACOTE 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

16.980.907/0001-02 UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI Sim Sim 300 R\$ 5,5500 R\$ 1.665,0000 25/06/2019 01:40:54

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo / Versão: PACOTE 400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA Sim Sim 300 R\$ 5,5500 R\$ 1.665,0000 25/06/2019 08:29:17

Marca: estrela

Fabricante: estrela

Modelo / Versão: estrela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 232930 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

25.318.172/0001-39 EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE Sim Sim 300 R\$ 10,0000 R\$ 3.000,0000 24/06/2019 16:41:26

Marca: ESTRELA OU SIMILAR

Fabricante: ESTRELA OU SIMILAR

Modelo / Versão: PACOTE 400,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

01.032.665/0001-40 J S PINHEIRO MENDONCA Sim Sim 300 R\$ 10,0000 R\$ 3.000,0000 25/06/2019 01:18:24

Marca: BISCOITO

Fabricante: BISCOITO

Modelo / Versão: CAPRICCHE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

23.917.074/0001-92 L G FURTADO Sim Sim 300 R\$ 15,5500 R\$ 4.665,0000 25/06/2019 08:42:49

Marca: trigolino

Fabricante: trigolino

Modelo / Versão: trigolino

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 300 R\$ 15,5500 R\$ 4.665,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo / Versão: MARILAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,5500	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,5500	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5500	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5500	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5500	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5500	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5000	28.646.723/0001-81	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 5,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8500	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,4700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8300	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:51:660
R\$ 4,9000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:16:33:860
R\$ 4,7000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:18:11:743
R\$ 3,3000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:18:33:993
R\$ 3,2900	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:19:01:230
R\$ 3,4500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:19:19:497
R\$ 3,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:27:29:950
R\$ 3,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:27:51:577
R\$ 2,9900	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:28:15:343
R\$ 2,9800	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:29:59:147
R\$ 2,9700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:31:59:187
R\$ 2,9600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:35:13:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:35:24	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:30:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:08:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07.
Aceite	26/06/2019 15:58:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 2,9600. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E DA SILVA PINTO COMERCIO - CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - BISCOITO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 37,5600	R\$ 375,6000	24/06/2019 18:40:48
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	10	R\$ 52,0000	R\$ 520,0000	21/06/2019 15:01:17
	Marca: Triunfo Fabricante: Triunfo Modelo / Versão: Triunfo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	10	R\$ 53,6600	R\$ 536,6000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo / Versão: TRIGOLINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217132 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	10	R\$ 53,6600	R\$ 536,6000	24/06/2019 19:32:14
	Marca: marilan Fabricante: marilan Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 53,6600	R\$ 536,6000	25/06/2019 01:40:54

	Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 58,0000	R\$ 580,0000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: petyan Fabricante: petyan Modelo / Versão: petyan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217132 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	25/06/2019 01:18:24
	Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: BISCOITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	10	R\$ 63,6600	R\$ 636,6000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: trigolino Fabricante: trigolino Modelo / Versão: trigolino Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 63,6600	R\$ 636,6000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo / Versão: MARILAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 84,2700	R\$ 842,7000	24/06/2019 16:18:13
	Marca: trigolino Fabricante: trigolino Modelo / Versão: trigolino Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	24/06/2019 16:41:26
	Marca: MARIA OU SIMILAR Fabricante: MARIA OU SIMILAR Modelo / Versão: CAIXA 20,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 84,2700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 63,6600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 63,6600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 60,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 58,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 53,6600	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 53,6600	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 53,6600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 52,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 37,5600	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 47,5000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:24:55:410
R\$ 50,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:28:20:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.

Encerrado	25/06/2019 10:36:03	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:14:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:54:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:38:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 37,5600. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - CARNE BOVINA IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 10,3200	R\$ 23.220,0000	24/06/2019 18:40:48
	Marca: BARATÃO DA CARNE Fabricante: BARATÃO DA CARNE Modelo / Versão: BARATÃO DA CARNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 14,6900	R\$ 33.052,5000	24/06/2019 21:33:25
	Marca: Frimam Fabricante: Frimam Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) ,conforme termo de referencia.						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	2.250	R\$ 14,7400	R\$ 33.165,0000	24/06/2019 16:50:28
	Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo / Versão: FRIBOI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 14,7400	R\$ 33.165,0000	24/06/2019 19:46:09
	Marca: frizam Fabricante: agropam Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 14,7400	R\$ 33.165,0000	25/06/2019 08:29:17
	Marca: friboi Fabricante: friboi Modelo / Versão: friboi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 18,0000	R\$ 40.500,0000	25/06/2019 01:40:54
	Marca: UNIAGRO Fabricante: UNIAGRO Modelo / Versão: CONGELADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	2.250	R\$ 24,7400	R\$ 55.665,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 24,7400	R\$ 55.665,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO	Sim	Sim	2.250	R\$ 30,0000	R\$ 67.500,0000	24/06/2019

DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS
E SERVICOS DE

Marca: FRIGOMAX OU SIMILAR

Fabricante: FRIGOMAX OU SIMILAR

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 24,7400	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 24,7400	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,7400	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,7400	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,7400	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,6900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,3200	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 13,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:18:31:807
R\$ 14,6800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:32:057
R\$ 14,6700	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:40:39:390
R\$ 14,6600	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:40:56:830
R\$ 14,6500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:41:36:237
R\$ 14,6400	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:41:43:300
R\$ 14,6300	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:42:16:100
R\$ 14,6300	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:42:27:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:19	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:48:46	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:14:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:55:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:38:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 10,3200. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - CARNE BOVINA IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 11,1500	R\$ 25.087,5000	24/06/2019 18:40:48
<p>Marca: BARATÃO DA CARNE Fabricante: BARATÃO DA CARNE Modelo / Versão: BARATÃO DA CARNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)</p>							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	2.250	R\$ 15,9300	R\$ 35.842,5000	24/06/2019 16:50:28
<p>Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo / Versão: FRIBOI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447449 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)</p>							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 25,0000	R\$ 56.250,0000	25/06/2019 01:40:54

Marca: UNIAGRO
Fabricante: UNIAGRO
Modelo / Versão: CONGELADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR Sim Sim 2.250 R\$ 25,0000 R\$ 56.250,0000 25/06/2019 08:29:17
 E CIA LTDA

Marca: friboi
Fabricante: friboi
Modelo / Versão: friboi
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447449 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

23.917.074/0001-92 L G FURTADO Sim Sim 2.250 R\$ 25,9300 R\$ 58.342,5000 25/06/2019 08:42:49

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 2.250 R\$ 25,9300 R\$ 58.342,5000 25/06/2019 08:44:27

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

25.318.172/0001-39 EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE Sim Sim 2.250 R\$ 35,0000 R\$ 78.750,0000 24/06/2019 16:44:18

Marca: FRIGOMAX OU SIMILAR
Fabricante: FRIGOMAX OU SIMILAR
Modelo / Versão: QUILOGRAMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,9300	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,9300	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,9300	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 11,1500	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,2000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:13:29:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:43:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:15:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:58:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 11,1500. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - CEBOLA IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 4,0700	R\$ 4.884,0000	24/06/2019 18:40:48

	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,6900	R\$ 6.828,0000	24/06/2019 21:33:25	
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA , conforme termo de referencis.							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,8100	R\$ 6.972,0000	24/06/2019 16:50:28	
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 96490 - CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,8100	R\$ 6.972,0000	24/06/2019 19:32:14	
	Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,8100	R\$ 6.972,0000	24/06/2019 22:10:56	
	Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,8100	R\$ 6.972,0000	25/06/2019 01:40:54	
	Marca: UNIAGRO Fabricante: UNIAGRO Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,8100	R\$ 6.972,0000	25/06/2019 08:29:17	
	Marca: regional Fabricante: regional Modelo / Versão: regional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 96490 - CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,5000	R\$ 7.800,0000	24/06/2019 16:18:14	
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional							
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,3900	R\$ 8.868,0000	24/06/2019 16:30:02	
	Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	1.200	R\$ 12,0000	R\$ 14.400,0000	24/06/2019 16:44:18	
	Marca: EMPORIUM OU SIMILAR Fabricante: EMPORIUM OU SIMILAR Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	1.200	R\$ 15,8100	R\$ 18.972,0000	25/06/2019 08:42:49	
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 15,8100	R\$ 18.972,0000	25/06/2019 08:44:27	
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN - NATURA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,8100	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,8100	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,3900	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,8100	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,8100	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,8100	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,8100	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,8100	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,6900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0700	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,6000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:13:38:803
R\$ 4,0700	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:13:55:303
R\$ 4,0600	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:18:38:073
R\$ 4,8000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:19:52:780
R\$ 4,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:20:36:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:23:36	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:32:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Recusa	25/06/2019 15:16:10	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 4,0600. Motivo: deixou de enviar proposta, pelo que poderá responder a pedido de sancionamento.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 15:16:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Aceite	26/06/2019 15:50:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,0700. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - LEGUME IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,1700	R\$ 6.204,0000	24/06/2019 18:57:19
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 6,9500	R\$ 8.340,0000	24/06/2019 21:58:40
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM ,conforme termo de referencia.						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,3900	R\$ 8.868,0000	24/06/2019 16:32:17
	Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,3900	R\$ 8.868,0000	24/06/2019 16:59:58

	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 226263 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,3900	R\$ 8.868,0000	24/06/2019 19:37:53	
	Marca: BCA ou similar Fabricante: BCA ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,3900	R\$ 8.868,0000	25/06/2019 01:49:59	
	Marca: UNIAGRO Fabricante: UNIAGRO Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 7,3900	R\$ 8.868,0000	25/06/2019 08:39:27	
	Marca: regional Fabricante: regional Modelo / Versão: regional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 226263 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	1.200	R\$ 17,3900	R\$ 20.868,0000	25/06/2019 08:42:49	
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 17,3900	R\$ 20.868,0000	25/06/2019 08:44:27	
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,3900	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 17,3900	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,3900	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,3900	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,3900	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,3900	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,3900	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,9500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1700	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,0000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:13:54:210
R\$ 6,2000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:14:52:010
R\$ 6,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:20:45:847
R\$ 5,1500	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:28:51:283
R\$ 5,1400	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:39:26:947
R\$ 5,1300	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:39:47:997
R\$ 5,1300	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:40:17:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:40:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:34:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 13:15:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75.
Aceite	25/06/2019 16:21:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 5,1300. Motivo: PROPOSTA CONFORME EDITAL
Habilitado	27/06/2019	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI -

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - CARNE SALGADA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,5000	R\$ 3.900,0000	24/06/2019 16:26:24
	Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: in natura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ) - CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A) validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 15,1300	R\$ 9.078,0000	24/06/2019 18:57:19
	Marca: BARATÃO DA CARNE Fabricante: BARATÃO DA CARNE Modelo / Versão: BARATÃO DA CARNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	600	R\$ 21,6200	R\$ 12.972,0000	24/06/2019 16:59:58
	Marca: VITELO Fabricante: VITELO Modelo / Versão: VITELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47729 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ) - CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 21,6200	R\$ 12.972,0000	24/06/2019 19:52:19
	Marca: norte sul Fabricante: siqueira e holanda Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 21,6200	R\$ 12.972,0000	25/06/2019 08:39:28
	Marca: rio mar Fabricante: rio mar Modelo / Versão: rio mar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447729 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ) - CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 25,0000	R\$ 15.000,0000	25/06/2019 01:49:59
	Marca: FRIMESA Fabricante: FRIMESA Modelo / Versão: SALGADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	600	R\$ 25,9000	R\$ 15.540,0000	24/06/2019 19:37:53
	Marca: du norte ou similar Fabricante: du norte ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 29,0000	R\$ 17.400,0000	24/06/2019 21:58:40
	Marca: bertim Fabricante: bertim Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	600	R\$ 31,6200	R\$ 18.972,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)						

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 600 R\$ 31,6200 R\$ 18.972,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31,6200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 31,6200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 29,0000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 21,6200	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 21,6200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 21,6200	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,1300	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,7000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:16:09:673
R\$ 21,6000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:21:42:630
R\$ 18,6900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:30:883
R\$ 26,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:23:00:557
R\$ 20,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:29:20:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:49:12	Item encerrado
Recusa	25/06/2019 11:30:44	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 6,5000. Motivo: licitante declinou da proposta
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:52:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:09:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	26/06/2019 11:41:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 15,1300. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - CONDIMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 4,7300	R\$ 236,5000	24/06/2019 18:57:20
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	50	R\$ 6,7000	R\$ 335,0000	21/06/2019 15:10:45
	Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	50	R\$ 6,7600	R\$ 338,0000	24/06/2019 16:59:58
	Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo / Versão: NACIONAL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 226326 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

25.318.172/0001-39 EMPORIUM COMERCIO DE Sim Sim 50 R\$ 6,7600 R\$ 338,0000 24/06/2019 19:37:53
HORTIFRUTIGRANJEIROS E
SERVICOS DE

Marca: emporium

Fabricante: emporium

Modelo / Versão: kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

26.396.136/0001-56 MARCELY CASTRO AMORIM Sim Sim 50 R\$ 6,7600 R\$ 338,0000 24/06/2019 22:14:02
DE MORAES 00515056227

Marca: DONA CLARA

Fabricante: DONA CLARA

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR E Sim Sim 50 R\$ 6,7600 R\$ 338,0000 25/06/2019 08:39:28
CIA LTDA

Marca: mariza

Fabricante: mariza

Modelo / Versão: mariza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 226326 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

16.980.907/0001-02 UNIAGRO RORAIMA Sim Sim 50 R\$ 10,0000 R\$ 500,0000 25/06/2019 01:49:59
EMPREENDEMENTOS EIRELI

Marca: KISABOR

Fabricante: KISABOR

Modelo / Versão: PÓ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

05.511.696/0001-34 IMPORTADORA E Sim Sim 50 R\$ 11,5000 R\$ 575,0000 24/06/2019 16:26:24
DISTRIBUIDORA RAMAN
LTDA

Marca: serrão

Fabricante: serrão

Modelo / Versão: serrão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional

23.917.074/0001-92 L G FURTADO Sim Sim 50 R\$ 16,7600 R\$ 838,0000 25/06/2019 08:42:49

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo / Versão: ARISCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE Sim Sim 50 R\$ 16,7600 R\$ 838,0000 25/06/2019 08:44:27
FERRAMENTAS LTDA

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo / Versão: ARISCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,7600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 16,7600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 11,5000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,7600	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,7600	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,7600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,7600	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,7000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,7300	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,3000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:16:46:830
R\$ 4,7000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:22:08:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:32	Item aberto.

Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:24:47	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:27:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:46:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Aceite	25/06/2019 15:24:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,7000. Motivo: proposta conforme edital.
Inabilitado	25/06/2019 15:26:36	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,7000. Motivo: descumprimento do item 7.10.2 do edital
Aceite	25/06/2019 15:59:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,7000. Motivo: proposta conforme edital.
Habilitado	25/06/2019 16:00:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,7000. Motivo: conforme edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - CREME DE LEITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 3,4000	R\$ 340,0000	24/06/2019 18:57:20
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,9500	R\$ 395,0000	24/06/2019 16:26:24
	Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo / Versão: itambe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,7000	R\$ 470,0000	24/06/2019 21:58:40
	Marca: mococa Fabricante: mococa Modelo / Versão: Emb.200gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 4,8000	R\$ 480,0000	21/06/2019 15:10:45
	Marca: Itambé Fabricante: Itambé Modelo / Versão: Itambé Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	17/06/2019 18:37:00
	Marca: Mococa Fabricante: Mococa Modelo / Versão: 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTE GOMA XANTANA, ES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, TEOR GORDURA 15.						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	24/06/2019 16:32:17
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTE GOMA XANTANA, ES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, TEOR GORDURA 15						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	24/06/2019 16:59:58
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 446533 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, ES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, TEOR GORDURA 15.

25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	24/06/2019 19:37:53
	Marca: itambe ou similar Fabricante: itambe ou similar Modelo / Versão: und com200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	24/06/2019 19:52:19
	Marca: itambe Fabricante: Itambé Alimentos S/A Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	24/06/2019 22:14:02
	Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo / Versão: EMBALAGEM 200G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, ES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, TEOR GORDURA 15.						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	25/06/2019 01:49:59
	Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo / Versão: 200,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000	25/06/2019 08:39:28
	Marca: mococa Fabricante: mococa Modelo / Versão: mococa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 446533 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, ES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, TEOR GORDURA 15.						
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	25/06/2019 01:22:55
	Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo / Versão: CREME DE LEITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, ES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, TEOR GORDURA 15.						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	100	R\$ 6,5700	R\$ 657,0000	24/06/2019 19:34:23
	Marca: mococa Fabricante: mococa Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 14,8500	R\$ 1.485,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 14,8500	R\$ 1.485,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,8500	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,8500	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5700	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 5,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,7000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9500	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,4000	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9300	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:45:080
R\$ 3,3000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:14:22:930
R\$ 4,0000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:16:52:800
R\$ 3,2000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:17:02:520
R\$ 3,5000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:17:42:570
R\$ 3,4800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:17:48:960
R\$ 3,4700	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:31:493
R\$ 3,4500	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:22:41:290
R\$ 3,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:22:47:433
R\$ 3,4400	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:58:260
R\$ 2,9900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:23:24:920
R\$ 2,9800	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:23:44:263
R\$ 3,4000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:53:717
R\$ 2,9700	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:26:56:400
R\$ 2,9500	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:27:04:557
R\$ 2,9400	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:28:00:513
R\$ 2,2000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:28:12:297
R\$ 2,1900	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:28:49:690
R\$ 3,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:29:45:427
R\$ 2,1800	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:30:49:353
R\$ 2,1700	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:32:27:407
R\$ 2,8000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:37:46:490
R\$ 2,1600	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:38:05:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:41:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:27:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:46:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Aceite	25/06/2019 15:24:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,1600. Motivo: proposta conforme edital.
Habilitado	25/06/2019 15:26:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,1600. Motivo: descumprimento do item 7.10.2 do edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - FEIJÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 123,1400	R\$ 30.785,0000	24/06/2019 18:57:20

	Marca: CASTELÃO Fabricante: CASTELÃO Modelo / Versão: CASTELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 174,9000	R\$ 43.725,0000	24/06/2019	21:58:40
	Marca: De casa Fabricante: De casa Modelo / Versão: Fardo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES , conforme termo de referencia.							
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	250	R\$ 175,0000	R\$ 43.750,0000	21/06/2019	15:10:45
	Marca: Kicaldo Fabricante: Kicaldo Modelo / Versão: Kicaldo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
17.462.950/0001-30	AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289	Sim	Sim	250	R\$ 175,9200	R\$ 43.980,0000	24/06/2019	16:56:06
	Marca: kicaldo Fabricante: NJF Modelo / Versão: Carioquinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	250	R\$ 175,9200	R\$ 43.980,0000	24/06/2019	16:59:58
	Marca: MANAUS Fabricante: MANAUS Modelo / Versão: MANAUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 346596 - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	250	R\$ 175,9200	R\$ 43.980,0000	24/06/2019	19:37:53
	Marca: Manaus ou similar Fabricante: Manaus ou similar Modelo / Versão: fardo 30 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 175,9200	R\$ 43.980,0000	24/06/2019	19:52:19
	Marca: da casa Fabricante: NJF INDUSTRIA E COMECIO Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 175,9200	R\$ 43.980,0000	25/06/2019	08:39:28
	Marca: nortinho Fabricante: nortinho Modelo / Versão: nortinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 346596 - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	250	R\$ 185,9200	R\$ 46.480,0000	25/06/2019	08:42:49
	Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo / Versão: KICALDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 185,9200	R\$ 46.480,0000	25/06/2019	08:44:27
	Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo / Versão: KICALDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	250	R\$ 200,0000	R\$ 50.000,0000	25/06/2019	01:22:55
	Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo / Versão: FEIJÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES							
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN	Sim	Sim	250	R\$ 225,0000	R\$ 56.250,0000	24/06/2019	16:26:24

LTDA

Marca: manaus**Fabricante:** manaus**Modelo / Versão:** MANAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional

16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENHIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 250,0000	R\$ 62.500,0000	25/06/2019 02:19:54
--------------------	----------------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SO GRAOS**Fabricante:** SO GRAOS**Modelo / Versão:** FARDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 225,0000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 200,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 185,9200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 185,9200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 175,9200	17.462.950/0001-30	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 175,9200	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 175,9200	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 175,9200	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 175,9200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 175,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 174,9000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 123,1400	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 174,8900	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:19:19:873
R\$ 163,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:20:33:110
R\$ 174,8800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:34:040
R\$ 138,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:23:15:153
R\$ 174,8700	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:24:04:060
R\$ 174,8600	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:28:18:420
R\$ 175,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:30:16:523
R\$ 174,8500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:42:49:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:45:44	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:15:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:10:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 123,1400. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - FERMENTO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 8,7800	R\$ 439,0000	24/06/2019 18:57:20

Marca: ROYAL**Fabricante:** ROYAL**Modelo / Versão:** ROYAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	50	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000	21/06/2019 15:10:45
Marca: Bruggeman Fabricante: Bruggeman Modelo / Versão: Bruggeman							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	50	R\$ 12,5400	R\$ 627,0000	24/06/2019 16:59:58
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 368846 - FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
25.318.172/0001-39	EMPORIO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	50	R\$ 12,5400	R\$ 627,0000	24/06/2019 19:37:53
Marca: dona benta ou simila Fabricante: dona benta ou simila Modelo / Versão: kg							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	25/06/2019 02:19:54
Marca: SELECTA Fabricante: SELECTA Modelo / Versão: KG							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	25/06/2019 08:39:28
Marca: gloripan Fabricante: gloripan Modelo / Versão: gloripan							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 368846 - FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	50	R\$ 22,5400	R\$ 1.127,0000	25/06/2019 08:42:49
Marca: DR OETKER Fabricante: DR OETKER Modelo / Versão: DR OETKER							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 22,5400	R\$ 1.127,0000	25/06/2019 08:44:27
Marca: DR OETKER Fabricante: DR OETKER Modelo / Versão: DR OETKER							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,5400	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,5400	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 20,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,5400	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,5400	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,5000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,7800	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,9000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:21:42:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:48:56	Item encerrado
Abertura do prazo de	25/06/2019	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF:

Convocação - Anexo	11:15:35	33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:12:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 8,7800. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - FERMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 6,2900	R\$ 314,5000	24/06/2019 18:57:20
	Marca: ROYAL Fabricante: ROYAL Modelo / Versão: ROYAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	50	R\$ 8,9500	R\$ 447,5000	21/06/2019 15:10:45
	Marca: Dona Benta Fabricante: Dona Benta Modelo / Versão: Dona Benta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	50	R\$ 8,9800	R\$ 449,0000	24/06/2019 16:59:58
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 296972 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	50	R\$ 8,9800	R\$ 449,0000	24/06/2019 19:37:53
	Marca: dona benta ou simila Fabricante: dona benta ou simila Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	25/06/2019 02:19:54
	Marca: SELECTA Fabricante: SELECTA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	25/06/2019 08:39:28
	Marca: selecta Fabricante: selecta Modelo / Versão: selecta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 296972 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	50	R\$ 18,9800	R\$ 949,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: DR OETKER Fabricante: DR OETKER Modelo / Versão: DR OETKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 18,9800	R\$ 949,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: DR OETKER Fabricante: DR OETKER Modelo / Versão: DR OETKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO, TIPO QUÍMICO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,9800	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,9800	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,9800	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,9800	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,9500	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 6,2900

33.585.988/0001-57

25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 7,5000

16.980.907/0001-02

25/06/2019 10:14:02:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:28:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:15:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:13:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6,2900. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - CARNE DE AVE IN NATURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,4900	R\$ 44.900,0000	24/06/2019 18:57:20
Marca: BARATÃO DA CARNE Fabricante: BARATÃO DA CARNE Modelo / Versão: BARATÃO DA CARNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 6,3900	R\$ 63.900,0000	24/06/2019 21:58:40
Marca: Ouro Fabricante: maringa Modelo / Versão: Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	10.000	R\$ 6,4200	R\$ 64.200,0000	24/06/2019 16:59:58
Marca: KIBOM Fabricante: KIBOM Modelo / Versão: KIBOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447642 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 6,4200	R\$ 64.200,0000	24/06/2019 19:52:19
Marca: alliz Fabricante: zanchetta alimentos Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 6,4200	R\$ 64.200,0000	25/06/2019 08:39:28
Marca: maringa Fabricante: maringa Modelo / Versão: maringa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447642 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	10.000	R\$ 7,9000	R\$ 79.000,0000	24/06/2019 19:37:53
Marca: DuNorte ou similar Fabricante: DuNorte ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 12,0000	R\$ 120.000,0000	25/06/2019 01:49:59

Marca: COPACOL**Fabricante:** COPACOL**Modelo / Versão:** CONGELADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	10.000	R\$ 16,4200	R\$ 164.200,0000	25/06/2019 08:42:49
--------------------	-------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 16,4200	R\$ 164.200,0000	25/06/2019 08:44:27
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,4200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 16,4200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4200	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4200	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,3900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,4900	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,9000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:14:51:747
R\$ 6,3800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:25:070
R\$ 6,3700	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:47:433
R\$ 6,3600	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:25:37:850
R\$ 6,3500	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:28:18:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:28:42	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:15:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:16:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,4900. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 19 - DOCE MASSA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,6000	R\$ 460,0000	24/06/2019 18:57:20
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 6,5700	R\$ 657,0000	24/06/2019 16:59:58
	Marca: ITAMARATI						

	Fabricante: ITAMARATI Modelo / Versão: ITAMARATI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 242995 - DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,8600	R\$ 686,0000	25/06/2019 08:39:28	
	Marca: val Fabricante: val Modelo / Versão: val Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 242995 - DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,0000	24/06/2019 19:37:53	
	Marca: dudoce ou similar Fabricante: dudoce ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000	25/06/2019 01:49:59	
	Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo / Versão: GOIABADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA							
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	25/06/2019 01:22:55	
	Marca: XAVANTE Fabricante: XAVANTE Modelo / Versão: DOCE MASSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 16,5700	R\$ 1.657,0000	25/06/2019 08:42:49	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 16,5700	R\$ 1.657,0000	25/06/2019 08:44:27	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,5700	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 16,5700	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,8600	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5700	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,6000	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,3000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:15:28:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:36:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:16:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:06:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,6000. Motivo: proposta conforme edital

Habilitado 27/06/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 11:48:31 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - FARINHA MANDIOCA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,4300	R\$ 643,0000	24/06/2019 18:57:20
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000	21/06/2019 15:10:45
	Marca: Cordeiro Fabricante: Cordeiro Modelo / Versão: Cordeiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 9,1400	R\$ 914,0000	24/06/2019 21:58:40
	Marca: Cordeiro Fabricante: Cordeiro Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA , conforme termo de referencia.						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	24/06/2019 16:32:17
	Marca: MANAUS Fabricante: MANAUS Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	24/06/2019 16:59:58
	Marca: MANAUS Fabricante: MANAUS Modelo / Versão: MANAUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447120 - FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	24/06/2019 19:34:23
	Marca: manaus Fabricante: manaus Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	24/06/2019 19:37:53
	Marca: so grao ou similar Fabricante: so grao ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	24/06/2019 22:22:40
	Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	25/06/2019 01:49:59
	Marca: SÓ GRAOS Fabricante: SÓ GRAOS Modelo / Versão: BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 9,1800	R\$ 918,0000	25/06/2019 08:39:28
	Marca: so grãos Fabricante: so grãos Modelo / Versão: so grãos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447120 - FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E	Sim	Sim	100	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000	24/06/2019

DISTRIBUIDORA RAMAN
LTDA

16:26:24

Marca: MANAUS**Fabricante:** MANAUS**Modelo / Versão:** MANAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional

27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000	17/06/2019 18:38:19
--------------------	----------------------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Ótimo**Fabricante:** distribuidora ótimo**Modelo / Versão:** kg em pacotes com 500g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 19,1800	R\$ 1.918,0000	25/06/2019 08:42:49
--------------------	-------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: OMAR**Fabricante:** OMAR**Modelo / Versão:** OMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 19,1800	R\$ 1.918,0000	25/06/2019 08:44:27
--------------------	-----------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: OMAR**Fabricante:** OMAR**Modelo / Versão:** OMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,1800	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 19,1800	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,0000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,9000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1800	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,1400	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4300	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,9800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:43:347
R\$ 8,4000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:14:33:573
R\$ 8,3800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:14:42:213
R\$ 7,9000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:15:50:983
R\$ 7,8800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:16:09:970
R\$ 8,9000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:17:11:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:22:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:16:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:19:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6,4300. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - LEITE EM PÓ

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 5,7700	R\$ 10.386,0000	24/06/2019 19:14:53
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 7,9900	R\$ 14.382,0000	24/06/2019 22:16:22
	Marca: Leite bom Fabricante: Laticínios bela Vista Modelo / Versão: Emb.400gr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, conforme termo de referência.						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,2000	R\$ 14.760,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Piracanjuba Fabricante: Piracanjuba Modelo / Versão: Piracanjuba Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,2400	R\$ 14.832,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 446019 - LEITE - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,2400	R\$ 14.832,0000	24/06/2019 19:46:14
	Marca: itambe Fabricante: Itambé Alimentos S/A Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,2400	R\$ 14.832,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: OTIMO Fabricante: OTIMO Modelo / Versão: EMBALAGEM 400,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,2400	R\$ 14.832,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: leitebom Fabricante: leitebom Modelo / Versão: leitebom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 446019 - LEITE - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 9,8000	R\$ 17.640,0000	17/06/2019 18:40:56
	Marca: Dubom Fabricante: Dubom Modelo / Versão: 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 9,9400	R\$ 17.892,0000	24/06/2019 16:34:30
	Marca: piracanjuba Fabricante: piracanjuba Modelo / Versão: piracanjuba Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	1.800	R\$ 10,0000	R\$ 18.000,0000	25/06/2019 01:27:00
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: LEITE EM PÓ						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

25.318.172/0001-39 EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE Sim Sim 1.800 R\$ 11,9000 R\$ 21.420,0000 24/06/2019 20:55:41

Marca: itambe ou similar

Fabricante: itambe ou similar

Modelo / Versão: und 400g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

23.917.074/0001-92 L G FURTADO Sim Sim 1.800 R\$ 18,2400 R\$ 32.832,0000 25/06/2019 08:42:49

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo / Versão: ITAMBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 1.800 R\$ 18,2400 R\$ 32.832,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo / Versão: ITAMBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,2400	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,2400	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 11,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,9400	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,8000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,2400	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,2400	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,2400	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,2400	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,2000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,9900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,7700	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,7000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:16:31:253
R\$ 7,9800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:36:430
R\$ 5,7600	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:25:01:050
R\$ 9,4000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:37:58:583
R\$ 7,9700	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:42:53:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:46:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:32:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 15:17:25	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Recusa	25/06/2019 15:17:32	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 5,7600. Motivo: deixou de enviar proposta, pelo que poderá responder a pedido de sancionamento.
Aceite	26/06/2019 15:50:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 5,7700. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - LEITE CONDENSADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 3,5400	R\$ 354,0000	24/06/2019 19:14:53
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,9500	R\$ 495,0000	24/06/2019 22:16:22
	Marca: Mococa Fabricante: mococa Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Mococa Fabricante: Mococa Modelo / Versão: Mococa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT						
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	17/06/2019 18:40:56
	Marca: Piracanjuba Fabricante: Piracanjuba Modelo / Versão: condensado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, PESO: 350 GRAMAS						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: ITALAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 258284 - LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, PESO: 350 GRAMAS						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	24/06/2019 19:37:00
	Marca: mococa Fabricante: mococa Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	24/06/2019 19:54:10
	Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT						
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	24/06/2019 22:16:37
	Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo / Versão: EMBALAGEM 350G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, PESO: 350 GRAMAS						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo / Versão: 350G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0500	R\$ 505,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: mococa Fabricante: mococa						

Modelo / Versão: mococa							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 258284 - LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, PESO: 350 GRAMAS							
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,9500	R\$ 595,0000	24/06/2019 16:34:30
Marca: piracanjuba							
Fabricante: piracanjuba							
Modelo / Versão: piracanjuba							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 6,8000	R\$ 680,0000	24/06/2019 20:55:41
Marca: italac ou similar							
Fabricante: italac ou similar							
Modelo / Versão: und							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 15,0500	R\$ 1.505,0000	25/06/2019 08:42:49
Marca: ITALAC							
Fabricante: ITALAC							
Modelo / Versão: ITALAC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 15,0500	R\$ 1.505,0000	25/06/2019 08:44:27
Marca: ITALAC							
Fabricante: ITALAC							
Modelo / Versão: ITALAC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0500	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,0500	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,8000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9500	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0500	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,9500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,5400	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,5200	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:51:660
R\$ 4,7000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:17:01:567
R\$ 4,9000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:17:24:973
R\$ 3,5100	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:19:46:560
R\$ 4,6900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:37:917
R\$ 3,5000	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:25:25:707
R\$ 3,8000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:26:50:870
R\$ 4,0000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:28:10:390
R\$ 3,4900	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:29:54:270
R\$ 3,4800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:30:08:600
R\$ 4,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:30:56:680
R\$ 3,4000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:31:36:433
R\$ 3,3900	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:34:39:320
R\$ 4,7000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:38:10:693
R\$ 3,4000	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:42:37:303
R\$ 3,3000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:43:13:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:43:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:27:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:47:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Aceite	25/06/2019 15:24:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3000. Motivo: proposta conforme edital.
Inabilitado	25/06/2019 15:27:02	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3000. Motivo: descumprimento do item 7.10.2 do edital
Aceite	25/06/2019 15:59:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3000. Motivo: proposta conforme edital.
Habilitado	25/06/2019 16:01:28	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3000. Motivo: conforme edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - EMBUTIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 12,5300	R\$ 11.277,0000	24/06/2019 19:14:53
Marca: BARATÃO DA CARNE Fabricante: BARATÃO DA CARNE Modelo / Versão: BARATÃO DA CARNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 16,9500	R\$ 15.255,0000	24/06/2019 22:16:22
Marca: Carre Nat Fabricante: Nat Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) , conforme termo de referencia.							
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	900	R\$ 17,9000	R\$ 16.110,0000	24/06/2019 16:36:51
Marca: REZENDE Fabricante: REZENDE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	900	R\$ 17,9000	R\$ 16.110,0000	24/06/2019 17:07:18
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo / Versão: SEARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 447708 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)							
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 17,9000	R\$ 16.110,0000	24/06/2019 19:46:14
Marca: nat Fabricante: vibra alimentos Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 17,9000	R\$ 16.110,0000	25/06/2019 02:00:56
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: FRANGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 17,9000	R\$ 16.110,0000	25/06/2019 08:47:28
Marca: estrela Fabricante: estrela							

Modelo / Versão: estrela**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 447708 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	500	R\$ 19,9000	R\$ 9.950,0000	24/06/2019 21:05:04
--------------------	---------------------------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: dufrango ou similar**Fabricante:** dufrango ou similar**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	900	R\$ 27,9000	R\$ 25.110,0000	25/06/2019 08:42:49
--------------------	-------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 27,9000	R\$ 25.110,0000	25/06/2019 08:44:27
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 27,9000	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 27,9000	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 19,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 17,9000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 17,9000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 17,9000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 17,9000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 17,9000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 16,9500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,5300	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,8000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:17:27:223
R\$ 12,5200	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:21:010
R\$ 15,7500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:28:04:967

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:30:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:35:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:39:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79.
Aceite	25/06/2019 16:39:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 12,5200. Motivo: PROPOSTA CONFORME EDITAL
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 24 - MACARRÃO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	120	R\$ 3,8000	R\$ 456,0000	24/06/2019 21:05:04

	Marca: estrela ou similar Fabricante: estrela ou similar Modelo / Versão: fardo 10kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 25,1200	R\$ 3.014,4000	24/06/2019	19:14:53
	Marca: LISBOMASSA Fabricante: LISBOMASSA Modelo / Versão: LISBOMASSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	120	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,0000	21/06/2019	15:28:08
	Marca: Favorita Fabricante: Favorita Modelo / Versão: Favorita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
28.646.723/0001-81	P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUcoes	Sim	Sim	120	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,0000	24/06/2019	21:50:19
	Marca: ESTRELA/ Fabricante: ESTRELA/ Modelo / Versão: 500 g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 35,6900	R\$ 4.282,8000	24/06/2019	22:16:22
	Marca: Gostoso Fabricante: gostoso Modelo / Versão: Fardo 10kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	120	R\$ 35,8800	R\$ 4.305,6000	24/06/2019	17:07:18
	Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo / Versão: ESTRELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 259668 - MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 35,8800	R\$ 4.305,6000	24/06/2019	19:46:14
	Marca: dallas Fabricante: dallas alimentos Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	120	R\$ 35,8800	R\$ 4.305,6000	24/06/2019	22:16:37
	Marca: TIO OMAR Fabricante: TIO OMAR Modelo / Versão: FARDO COM 10KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 35,8800	R\$ 4.305,6000	25/06/2019	02:00:56
	Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 35,8800	R\$ 4.305,6000	25/06/2019	08:47:28
	Marca: DALLAS Fabricante: DALLAS Modelo / Versão: DALLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 259668 - MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 37,0000	R\$ 4.440,0000	24/06/2019	16:34:30
	Marca: dallas Fabricante: dallas Modelo / Versão: dallas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	120	R\$ 45,8800	R\$ 5.505,6000	25/06/2019	08:42:49
	Marca: TRIGOLINHO Fabricante: TRIGOLINHO Modelo / Versão: TRIGOLINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 45,8800	R\$ 5.505,6000	25/06/2019	08:44:27
	Marca: TRIGOLINHO							

Fabricante: TRIGOLINHO**Modelo / Versão:** TRIGOLINHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

01.032.665/0001-40 J S PINHEIRO MENDONCA Sim Sim 120 R\$ 50,0000 R\$ 6.000,0000 25/06/2019 01:27:00

Marca: SORA**Fabricante:** SORA**Modelo / Versão:** MACARRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 45,8800	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 45,8800	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 37,0000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,8800	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,8800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,8800	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,8800	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,8800	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,6900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,0000	28.646.723/0001-81	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 35,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,1200	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 25,1000	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:57:160
R\$ 20,0000	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:14:33:573
R\$ 33,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:18:20:883
R\$ 32,9900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:06:107
R\$ 33,9000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:28:50:703
R\$ 22,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:31:36:183
R\$ 34,2000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:33:01:393
R\$ 32,0000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:33:17:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:09:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:14.
Encerrado	25/06/2019 10:33:23	Item encerrado
Recusa	25/06/2019 12:31:45	Recusa da proposta. Fornecedor: EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE, CNPJ/CPF: 25.318.172/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 3,8000. Motivo: licitante não manteve proposta podendo responder por pedido de sancionamento
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 16:16:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227, CNPJ/CPF: 26.396.136/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 16:18:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227, CNPJ/CPF: 26.396.136/0001-56.
Aceite	27/06/2019 10:28:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227, CNPJ/CPF: 26.396.136/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 - CNPJ/CPF: 26.396.136/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 25 - MAIONESE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 10,0900	R\$ 605,4000	24/06/2019 19:14:53

Marca: HELL10,09MANS

	Fabricante: HELMANS Modelo / Versão: HELMANS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 13,9500	R\$ 837,0000	24/06/2019 22:16:22	
	Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO , conforme termo de referencia.							
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	60	R\$ 14,0000	R\$ 840,0000	21/06/2019 15:28:08	
	Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo / Versão: Quero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	17/06/2019 18:40:56	
	Marca: Hellmanns Fabricante: Hellmanns Modelo / Versão: sachê com 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	24/06/2019 16:36:51	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	24/06/2019 17:07:18	
	Marca: ARO Fabricante: ARO Modelo / Versão: ARO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 326927 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	24/06/2019 19:37:01	
	Marca: quero Fabricante: quero Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
25.318.172/0001-39	EMPORIO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	24/06/2019 21:05:04	
	Marca: du sul ou similar Fabricante: du sul ou similar Modelo / Versão: pote 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	24/06/2019 22:16:37	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: POTE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	25/06/2019 02:00:56	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: POTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 14,4100	R\$ 864,6000	25/06/2019 08:47:28	
	Marca: dusul Fabricante: dusul Modelo / Versão: dusul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 326927 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	60	R\$ 24,4100	R\$ 1.464,6000	25/06/2019 08:42:49	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 24,4100	R\$ 1.464,6000	25/06/2019 08:44:27	
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO							

Modelo / Versão: QUERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,4100	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 24,4100	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,4100	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,0000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 13,9500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0900	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0600	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:42:817
R\$ 12,5000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:15:03:027
R\$ 12,6000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:15:24:640
R\$ 10,0500	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:17:44:977
R\$ 10,0200	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:19:42:640
R\$ 10,0100	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:20:40:737
R\$ 10,0000	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:20:45:817
R\$ 9,9900	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:21:11:427

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:23:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:36:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:06:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 11:31:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 11:49:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16.
Aceite	26/06/2019 15:56:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 9,9900. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 26 - MARGARINA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,3700	R\$ 437,0000	24/06/2019 19:46:14
	Marca: deline Fabricante: brf s/a Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,9200	R\$ 592,0000	24/06/2019 19:14:53
	Marca: TRADIÇÃO Fabricante: TRADIÇÃO Modelo / Versão: TRADIÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						

05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,8000	R\$ 680,0000	24/06/2019 16:34:30
	Marca: deline						
	Fabricante: deline						
	Modelo / Versão: deline						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 8,3900	R\$ 839,0000	24/06/2019 22:16:22
	Marca: Deline						
	Fabricante: Sadia						
	Modelo / Versão: kg						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA , conforme termo de referencia.						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 8,4000	R\$ 840,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Deline						
	Fabricante: Deline						
	Modelo / Versão: Deline						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	100	R\$ 8,4600	R\$ 846,0000	24/06/2019 16:36:51
	Marca: SOYA						
	Fabricante: SOYA						
	Modelo / Versão: NÃO SE APLICA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 8,4600	R\$ 846,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: DELINE						
	Fabricante: DELINE						
	Modelo / Versão: DELINE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17310 - MARGARINA, NOME MARGARINA						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 8,4600	R\$ 846,0000	24/06/2019 21:05:04
	Marca: deline ou similar						
	Fabricante: deline ou similar						
	Modelo / Versão: kg						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 8,4600	R\$ 846,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: deline						
	Fabricante: deline						
	Modelo / Versão: deline						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17310 - MARGARINA, NOME MARGARINA						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: DELINE						
	Fabricante: DELINE						
	Modelo / Versão: POTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 18,4600	R\$ 1.846,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: DELINE						
	Fabricante: DELINE						
	Modelo / Versão: DELINE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 18,4600	R\$ 1.846,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: DELINE						
	Fabricante: DELINE						
	Modelo / Versão: DELINE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA, NOME MARGARINA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,4600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,4600	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,4600	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,4600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,4600	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,4000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,3900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 6,8000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,9200	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,3700	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,4000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:15:41:513
R\$ 7,3000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:21:21:740
R\$ 4,3600	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:23:30:123
R\$ 7,2800	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:30:05:477
R\$ 5,5000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:31:53:013
R\$ 7,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:44:45:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:48:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:32:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 15:17:54	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Recusa	25/06/2019 15:17:59	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 4,3600. Motivo: deixou de enviar proposta, pelo que poderá responder a pedido de sancionamento.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 16:50:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 21:03:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79.
Recusa	27/06/2019 10:15:58	Recusa da proposta. Fornecedor: J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 4,3700. Motivo: licitante declinou da proposta
Recusa	27/06/2019 10:48:22	Recusa da proposta. Fornecedor: E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 5,5000. Motivo: nao respondeu ao chat, sendo responsável pelo onus da prova
Aceite	27/06/2019 10:53:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 5,9200. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - FARINHA MILHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: SINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 99350 - FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 3,5800	R\$ 358,0000	24/06/2019 19:14:53
	Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo / Versão: DONA BENTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000	24/06/2019 16:34:30
	Marca: vitamilho Fabricante: vitamilho Modelo / Versão: vitamilho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						

28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,9800	R\$ 498,0000	24/06/2019 22:16:22
	Marca: Flocao Fabricante: Flocao Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO , conforme termo de referencia.						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	100	R\$ 5,1200	R\$ 512,0000	24/06/2019 16:36:51
	Marca: SINHÁ Fabricante: SINHÁ Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 5,1200	R\$ 512,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 99350 - FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	100	R\$ 5,1200	R\$ 512,0000	24/06/2019 19:37:01
	Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,1200	R\$ 512,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: NOVO MILHO Fabricante: NOVO MILHO Modelo / Versão: FARINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000	17/06/2019 18:43:01
	Marca: Sinhá Fabricante: Sinhá Modelo / Versão: kg em pacotes com 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,0000	24/06/2019 21:05:04
	Marca: Qualimax ou similar Fabricante: Qualimax ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 15,1200	R\$ 1.512,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 15,1200	R\$ 1.512,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA MILHO, NOME FARINHA DE MILHO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,1200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,1200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,5000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1200	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1200	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1200	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 4,9800	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,5800	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,2000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:16:22:173
R\$ 2,9000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:17:34:850
R\$ 4,9000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:18:10:150
R\$ 4,5000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:19:02:323
R\$ 3,9000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:30:28:197
R\$ 3,4000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:32:56:877
R\$ 2,8900	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:38:44:680
R\$ 2,8500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:39:26:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:46:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:27:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:47:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Aceite	25/06/2019 15:25:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,8500. Motivo: proposta conforme edital.
Inabilitado	25/06/2019 15:27:21	Inabilitação de proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,8500. Motivo: descumprimento do item 7.10.2 do edital
Aceite	25/06/2019 16:00:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,8500. Motivo: proposta conforme edital.
Habilitado	25/06/2019 16:01:41	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,8500. Motivo: conforme edital

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - MILHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 3,3300	R\$ 333,0000	24/06/2019 19:14:53
	Marca: AMAZÔNIA Fabricante: AMAZÔNIA Modelo / Versão: AMAZÔNIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,7500	R\$ 375,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: go Fabricante: go Modelo / Versão: go Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 279262 - MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 4,7500	R\$ 475,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 4,7600	R\$ 476,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOYOKIKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 279262 - MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
25.318.172/0001-39	EMPORIU COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 6,8000	R\$ 680,0000	24/06/2019 21:05:04
	Marca: so milho ou similar Fabricante: so milho ou similar						

	Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,0000	24/06/2019 16:34:30
	Marca: manaus Fabricante: manaus Modelo / Versão: manaus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA) validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENHIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: GRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 14,7600	R\$ 1.476,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 14,7600	R\$ 1.476,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,7600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,7600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,9000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,8000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,7600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,7500	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,7500	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,3300	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,2000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:15:56:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:31:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:37:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNIAGRO RORAIMA EMPREENHIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.980.907/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 14:55:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNIAGRO RORAIMA EMPREENHIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.980.907/0001-02.
Recusa	25/06/2019 17:09:57	Recusa da proposta. Fornecedor: UNIAGRO RORAIMA EMPREENHIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.980.907/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: LICITANTE não manteve a proposta, podendo responder a pedido de sancionamento conforme item 21 do edital
Aceite	26/06/2019 15:51:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 3,3300. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - MILHO PIPOCA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,2000	R\$ 320,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: go Fabricante: go Modelo / Versão: go Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217258 - MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,5200	R\$ 452,0000	24/06/2019 19:14:53
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,3900	R\$ 639,0000	24/06/2019 22:16:22
	Marca: top Fabricante: Top Modelo / Versão: Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 6,4500	R\$ 645,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	100	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	24/06/2019 16:36:51
	Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: YOKI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 217258 - MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
17.462.950/0001-30	AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289	Sim	Sim	100	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	24/06/2019 17:14:18
	Marca: kicaldo Fabricante: NJF Modelo / Versão: Pipoca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	100	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	24/06/2019 19:37:01
	Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	24/06/2019 19:46:14
	Marca: kicaldo Fabricante: NJF INDUSTRIA E COMECIO Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,4600	R\$ 646,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: PIPOCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 7,2000	R\$ 720,0000	24/06/2019 21:05:04
	Marca: so milho ou similar Fabricante: so milho ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 16,4600	R\$ 1.646,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: YOKI Fabricante: YOKI						

Modelo / Versão: YOKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 100 R\$ 16,4600 R\$ 1.646,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo / Versão:** YOKI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,4600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 16,4600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 7,2000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4600	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4600	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4600	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4600	17.462.950/0001-30	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4600	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,4500	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,3900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,5200	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,2000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,6000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:16:37:347
R\$ 3,0000	17.462.950/0001-30	25/06/2019 10:19:19:497
R\$ 4,8000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:19:46:560
R\$ 4,5100	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:39:667
R\$ 2,9000	17.462.950/0001-30	25/06/2019 10:27:20:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:19	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:29:20	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:40:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289, CNPJ/CPF: 17.462.950/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 14:16:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289, CNPJ/CPF: 17.462.950/0001-30.
Recusa	26/06/2019 11:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289, CNPJ/CPF: 17.462.950/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 2,9000. Motivo: deixou de enviar proposta, podendo responder a pedido de sancionamento conforme item 21 do edital
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 17:10:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2019 17:30:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Aceite	27/06/2019 10:15:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 30 - MOLHO ALIMENTÍCIO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,4400	R\$ 2.064,0000	24/06/2019 19:14:53

	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	600	R\$ 4,9000	R\$ 2.940,0000	21/06/2019 15:28:08
	Marca: Quero Fabricante: Quero Modelo / Versão: Quero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	600	R\$ 4,9200	R\$ 2.952,0000	24/06/2019 17:07:18
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 306442 - MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,3800	R\$ 3.228,0000	24/06/2019 16:34:30
	Marca: quero Fabricante: quero Modelo / Versão: quero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 6,0000	R\$ 3.600,0000	25/06/2019 02:00:56
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: ALIMENTÍCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	600	R\$ 6,8000	R\$ 4.080,0000	24/06/2019 21:05:04
	Marca: so frutas ou similar Fabricante: so frutas ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	25/06/2019 08:47:28
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 306442 - MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	600	R\$ 14,9200	R\$ 8.952,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 14,9200	R\$ 8.952,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo / Versão: QUERO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,9200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,9200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,8000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,3800	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,9200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,9000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,4400	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,7000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:20:10:780
R\$ 3,4200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:33:23:817

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:37:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:41:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:21:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07.
Aceite	26/06/2019 11:31:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 3,4200. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E DA SILVA PINTO COMERCIO - CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 3,0600	R\$ 2.754,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo / Versão: SOYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 4,3400	R\$ 3.906,0000	24/06/2019 22:29:10
	Marca: Concordia Fabricante: Concordia Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	900	R\$ 4,3700	R\$ 3.933,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: ARO Fabricante: ARO Modelo / Versão: ARO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 218011 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 4,3700	R\$ 3.933,0000	24/06/2019 19:46:16
	Marca: soya Fabricante: bunge alimentos Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	900	R\$ 4,3700	R\$ 3.933,0000	24/06/2019 21:14:37
	Marca: soya ou similar Fabricante: soya ou similar Modelo / Versão: pet 900ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 5,0000	R\$ 4.500,0000	25/06/2019 08:55:32
	Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo / Versão: SOYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 218011 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 5,2500	R\$ 4.725,0000	24/06/2019 16:42:55
	Marca: soya Fabricante: soya Modelo / Versão: soya Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						

16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDEIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 6,0000	R\$ 5.400,0000	25/06/2019 02:12:14
	Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	900	R\$ 14,3700	R\$ 12.933,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo / Versão: SOYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 14,3700	R\$ 12.933,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo / Versão: SOYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,3700	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,3700	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,2500	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,3700	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,3700	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,3700	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,3400	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,0600	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:17:22:537
R\$ 4,3300	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:41:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:25:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:16:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:18:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:39:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 3,0600. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - PEIXE IN NATURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 15,9900	R\$ 14.391,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: FRIPEIXE Fabricante: FRIPEIXE Modelo / Versão: FRIPEIXE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 21,9500	R\$ 19.755,0000	24/06/2019 22:29:10

04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	900	R\$ 22,8400	R\$ 20.556,0000	24/06/2019 16:41:00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) , conforme termo de referencia.							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	900	R\$ 22,8400	R\$ 20.556,0000	24/06/2019 17:15:27
Marca: SERPA PESCADOS Fabricante: SERPA PESCADOS Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	900	R\$ 22,8400	R\$ 20.556,0000	24/06/2019 19:38:14
Marca: regional Fabricante: regional Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	900	R\$ 22,8400	R\$ 20.556,0000	24/06/2019 21:14:37
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 22,8400	R\$ 20.556,0000	25/06/2019 02:12:14
Marca: UNIAGRO Fabricante: UNIAGRO Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 22,8400	R\$ 20.556,0000	25/06/2019 08:55:32
Marca: regional Fabricante: regional Modelo / Versão: regional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 448967 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	900	R\$ 32,8400	R\$ 29.556,0000	25/06/2019 08:42:49
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 32,8400	R\$ 29.556,0000	25/06/2019 08:44:27
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: IN NATURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,8400	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 32,8400	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,8400	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,8400	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,8400	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,8400	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,8400	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 22,8400	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 21,9500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,9900	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 19,8000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:15:28:013
R\$ 16,8000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:17:04:660
R\$ 16,0000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:18:55:103
R\$ 15,9800	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:23:41:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:26:11	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:36:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:07:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16.
Aceite	26/06/2019 15:56:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 15,9800. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - CAFÉ

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 4,9500	R\$ 2.970,0000	24/06/2019 16:42:55
	Marca: brasileiro Fabricante: brasileiro Modelo / Versão: brasileiro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO pacote de 250 gramas validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 12,9000	R\$ 7.740,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: PILAR Fabricante: PILAR Modelo / Versão: PILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 18,3900	R\$ 11.034,0000	24/06/2019 22:29:10
	Marca: Tapajos Fabricante: Tapajos Modelo / Versão: Pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO , conforme termo de referencia.						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	600	R\$ 18,4000	R\$ 11.040,0000	21/06/2019 15:39:39
	Marca: Manaus Fabricante: Manaus Modelo / Versão: Manaus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO						
30.103.327/0001-50	RICCO PRODUTOS DE QUALIDADE EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 18,4200	R\$ 11.052,0000	25/06/2019 09:39:22
	Marca: CAFÉ OURO NEGRO Fabricante: CAFÉ OURO NEGRO DO TRIANGULO Modelo / Versão: TORRADO E MOIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO.						
61.523.940/0001-50	SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	17/06/2019 21:08:08
	Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: SANTA CRUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA. EPP Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9725 - CAFÉ, NOME CAFE MOIDO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: DO NORTE Fabricante: DO NORTE						

Modelo / Versão: DO NORTE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9725 - CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	24/06/2019 19:38:14
Marca: brasileiro							
Fabricante: brasileiro							
Modelo / Versão: nao se aplica							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	24/06/2019 21:14:37
Marca: MARATA OU SIMILAR							
Fabricante: MARATA OU SIMILAR							
Modelo / Versão: pct 1kg							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	25/06/2019 02:12:15
Marca: BONICIMO							
Fabricante: BONICIMO							
Modelo / Versão: 1 KG							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	25/06/2019 08:55:32
Marca: pilao							
Fabricante: pilao							
Modelo / Versão: pilao							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9725 - CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	Sim	Sim	600	R\$ 18,4300	R\$ 11.058,0000	25/06/2019 09:37:38
Marca: OURO NEGRO							
Fabricante: CAFÉ OURO NEGRO DO TRIÂNGULO							
Modelo / Versão: A VACUO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE TORRADO E MOIDO.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	600	R\$ 28,4300	R\$ 17.058,0000	25/06/2019 08:42:49
Marca: KIMIMO							
Fabricante: KIMIMO							
Modelo / Versão: KIMIMO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 28,4300	R\$ 17.058,0000	25/06/2019 08:44:27
Marca: KIMIMO							
Fabricante: KIMIMO							
Modelo / Versão: KIMIMO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, NOME CAFE MOIDO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,4300	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 28,4300	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	22.276.236/0001-98	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	61.523.940/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4300	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4200	30.103.327/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,4000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,3900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,9000	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,9500	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 15,5000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:16:33:860
R\$ 18,3800	22.276.236/0001-98	25/06/2019 10:18:06:680
R\$ 18,3700	30.103.327/0001-50	25/06/2019 10:18:43:167
R\$ 15,0000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:19:43:450
R\$ 18,3600	22.276.236/0001-98	25/06/2019 10:27:47:327
R\$ 18,3500	22.276.236/0001-98	25/06/2019 10:28:10:390
R\$ 15,9000	22.276.236/0001-98	25/06/2019 10:28:32:390
R\$ 17,4000	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:31:11:557

R\$ 15,8900	30.103.327/0001-50	25/06/2019 10:32:57:300
R\$ 15,4900	61.523.940/0001-50	25/06/2019 10:35:22:700
R\$ 15,7000	30.103.327/0001-50	25/06/2019 10:35:26:963

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:28	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:15.
Encerrado	25/06/2019 10:40:14	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:32:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 15:18:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34.
Recusa	25/06/2019 15:18:29	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 4,9500. Motivo: deixou de enviar proposta, pelo que poderá responder a pedido de sancionamento.
Aceite	26/06/2019 15:51:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 12,9000. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 34 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 6,8800	R\$ 12.384,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 9,7900	R\$ 17.622,0000	24/06/2019 22:29:10
	Marca: PMSM POUPAS Fabricante: PMSM Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, conforme termo de referencia.						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	1.800	R\$ 9,8300	R\$ 17.694,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 10,0000	R\$ 18.000,0000	25/06/2019 02:12:15
	Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 12,0000	R\$ 21.600,0000	25/06/2019 08:55:32
	Marca: nalto polpas Fabricante: nalto polpas Modelo / Versão: nalto polpas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	1.800	R\$ 12,9000	R\$ 23.220,0000	24/06/2019 21:14:37

Marca: So frutas ou similar**Fabricante:** So frutas ou similar**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	1.800	R\$ 19,8300	R\$ 35.694,0000	25/06/2019 08:42:49
--------------------	-------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: BRASFRUT**Fabricante:** BRASFRUT**Modelo / Versão:** BRASFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 19,8300	R\$ 35.694,0000	25/06/2019 08:44:27
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: BRASFRUT**Fabricante:** BRASFRUT**Modelo / Versão:** BRASFRUT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA

05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 23,0000	R\$ 41.400,0000	24/06/2019 16:42:55
--------------------	----------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: amazonia polpas**Fabricante:** amazonia polpas**Modelo / Versão:** amazonia polpas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, NOME FRUTA - CONCENTRADO / POLPA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,0000	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 19,8300	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 19,8300	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 12,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,8300	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,7900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,8800	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,9900	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:18:17:460
R\$ 7,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:21:54:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:30:49	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:16:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:21:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:40:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6,8800. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 35 - SAL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 0,7900	R\$ 2.370,0000	24/06/2019 19:28:16

Marca: CRYSTAL**Fabricante:** CRYSTAL**Modelo / Versão:** CRYSTAL

14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1000	R\$ 3.300,0000	21/06/2019 15:39:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero							
28.646.723/0001-81	P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUcoes	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1000	R\$ 3.300,0000	24/06/2019 21:52:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: Caiçara Fabricante: Caiçara Modelo / Versão: 1kg							
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1300	R\$ 3.390,0000	24/06/2019 16:41:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo / Versão: NÃO SE APLICA							
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1300	R\$ 3.390,0000	24/06/2019 17:15:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 448219 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: MIMOSO Fabricante: MIMOSO Modelo / Versão: MIMOSO							
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1300	R\$ 3.390,0000	24/06/2019 19:46:16
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: caiçara Fabricante: CIMSAL COM E IND DE M E R EF STA Modelo / Versão: genero alimenticio							
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1300	R\$ 3.390,0000	24/06/2019 22:18:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo / Versão: KG							
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,1300	R\$ 3.390,0000	25/06/2019 08:55:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 448219 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: dumont Fabricante: dumont Modelo / Versão: dumont							
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	17/06/2019 18:43:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: Caiçara Fabricante: Caiçara Modelo / Versão: kg							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	24/06/2019 21:14:37
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: cristal ou similar Fabricante: cristal ou similar Modelo / Versão: kg							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	25/06/2019 02:12:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO Marca: MIMOSAL Fabricante: MIMOSAL Modelo / Versão: 1 KG							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	3.000	R\$ 11,1300	R\$ 33.390,0000	25/06/2019 08:42:49

Marca: LEBRE**Fabricante:** LEBRE**Modelo / Versão:** LEBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE Ferramentas LTDA Sim Sim 3.000 R\$ 11,1300 R\$ 33.390,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: LEBRE**Fabricante:** LEBRE**Modelo / Versão:** LEBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,1300	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 11,1300	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,5000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,5000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1300	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1300	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1300	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1300	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1300	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 1,1000	28.646.723/0001-81	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 0,7900	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 0,7700	26.396.136/0001-56	25/06/2019 10:12:40:927
R\$ 0,9100	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:17:20:990
R\$ 2,9500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:19:02:323
R\$ 0,8000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:22:31:133
R\$ 0,9000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:40:077
R\$ 0,8900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:24:00:250
R\$ 0,7600	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:26:31:930
R\$ 0,7000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:33:57:660
R\$ 1,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:34:30:350

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:38:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:27:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:48:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05.
Recusa	25/06/2019 15:25:12	Recusa da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 0,7000. Motivo: proposta conforme edital.
Aceite	25/06/2019 16:00:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 0,7000. Motivo: proposta conforme edital.
Habilitado	25/06/2019 16:01:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 0,7000. Motivo: conforme edital

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 36 - PEIXE EM CONSERVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 2,7900	R\$ 1.674,0000	24/06/2019 19:28:16

Marca: AMAZONIA**Fabricante:** AMAZONIA**Modelo / Versão:** AMAZONIA

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,8800	R\$ 2.328,0000	24/06/2019 22:29:10
	Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: Emb. 125gr						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL , conforme termo de referencia.						
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,9300	R\$ 2.358,0000	24/06/2019 16:42:55
	Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: 88						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	600	R\$ 3,9500	R\$ 2.370,0000	21/06/2019 15:39:39
	Marca: Laje88 Fabricante: Laje88 Modelo / Versão: Laje88						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	600	R\$ 3,9800	R\$ 2.388,0000	24/06/2019 16:41:00
	Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: NÃO SE APLICA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	600	R\$ 3,9800	R\$ 2.388,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: 88						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 449003 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,9800	R\$ 2.388,0000	24/06/2019 19:46:16
	Marca: 88 Fabricante: gomes da costa Modelo / Versão: genero alimenticio						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,9800	R\$ 2.388,0000	25/06/2019 08:55:32
	Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo / Versão: 88						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 449003 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL						
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	17/06/2019 18:44:50
	Marca: Nautique Fabricante: Nautique Modelo / Versão: 125g						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	25/06/2019 02:12:15
	Marca: ROBISON Fabricante: ROBISON Modelo / Versão: EMBALAGEM 125,00 G						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	600	R\$ 4,8000	R\$ 2.880,0000	24/06/2019 21:14:37
	Marca: coqueiro ou similar Fabricante: coqueiro ou similar Modelo / Versão: und 125grama						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	600	R\$ 13,9800	R\$ 8.388,0000	25/06/2019 08:42:49

Marca: GOMES**Fabricante:** GOMES**Modelo / Versão:** GOMES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Sim Sim 600 R\$ 13,9800 R\$ 8.388,0000 25/06/2019 08:44:27

Marca: GOMES**Fabricante:** GOMES**Modelo / Versão:** GOMES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,9800	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 13,9800	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,8000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9800	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9800	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9800	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9800	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9500	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9300	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8800	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 2,7900	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,5000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:17:35:053
R\$ 3,9500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:19:43:450
R\$ 3,4900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:42:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:33:21	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:16:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:03:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:40:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2,7900. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 37 - LEGUME EM CONSERVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,0000	24/06/2019 16:42:55
	Marca: quero Fabricante: quero Modelo / Versão: quero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA validade da proposta conforme edital condições de pagamento conforme edital prazo de entrega conforme edital procedencia nacional						
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,1700	R\$ 617,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo / Versão: NESTLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	100	R\$ 8,8000	R\$ 880,0000	21/06/2019

COUTINHO

Marca: Oderich**Fabricante:** Oderich**Modelo / Versão:** Oderich**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 8,8200	R\$ 882,0000	24/06/2019 17:15:27
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: D MAIS**Fabricante:** D MAIS**Modelo / Versão:** D MAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 263383 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 8,8200	R\$ 882,0000	25/06/2019 08:55:32
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: quero**Fabricante:** quero**Modelo / Versão:** quero**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 263383 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	24/06/2019 21:14:37
--------------------	---------------------------------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: quero ou similar**Fabricante:** quero ou similar**Modelo / Versão:** kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDEIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	25/06/2019 02:12:15
--------------------	-----------------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** CONSERVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 18,8200	R\$ 1.882,0000	25/06/2019 08:42:49
--------------------	-------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** QUERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 18,8200	R\$ 1.882,0000	25/06/2019 08:44:27
--------------------	-----------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** QUERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8200	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 18,8200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 10,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,8200	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,8200	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,8000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,1700	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9800	05.511.696/0001-34	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 9,9500	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:20:26:550
R\$ 7,2000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:22:42:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:32:32	Item encerrado
Recusa	25/06/2019 11:30:57	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 3,9800. Motivo: licitante declinou da proposta
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:53:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:01:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	26/06/2019	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF:

Habilitado 11:41:20 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6,1700. Motivo: proposta conforme edital
 27/06/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF:
 11:48:31 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - TEMPERO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 4,5900	R\$ 459,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: AMAZONIA Fabricante: AMAZONIA Modelo / Versão: AMAZONIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	100	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000	21/06/2019 15:39:39
	Marca: Amazon Tempero Fabricante: Amazon Tempero Modelo / Versão: Amazon Tempero Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	100	R\$ 6,5600	R\$ 656,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo / Versão: SOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 269172 - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,5600	R\$ 656,0000	25/06/2019 02:12:15
	Marca: DUSUL Fabricante: DUSUL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,5600	R\$ 656,0000	25/06/2019 08:55:32
	Marca: dusul Fabricante: dusul Modelo / Versão: dusul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 269172 - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	100	R\$ 8,9000	R\$ 890,0000	24/06/2019 21:14:37
	Marca: dourado ou similar Fabricante: dourado ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	100	R\$ 16,5600	R\$ 1.656,0000	25/06/2019 08:42:49
	Marca: dusul Fabricante: dusul Modelo / Versão: dusul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 16,5600	R\$ 1.656,0000	25/06/2019 08:44:27
	Marca: dusul Fabricante: dusul Modelo / Versão: dusul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,5600	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 16,5600	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 8,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5600	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167

R\$ 6,5600	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5600	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 6,5000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,5900	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 5,1000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:23:09:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:31:27	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:16:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:08:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57.
Aceite	25/06/2019 15:40:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,5900. Motivo: proposta conforme edital
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D DE S FERREIRA EIRELI - CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - FARINHA TRIGO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 2,7300	R\$ 11.466,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo / Versão: DONA BENTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,8000	R\$ 15.960,0000	21/06/2019 15:39:39
	Marca: Trigolar Fabricante: Trigolar Modelo / Versão: Trigolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO						
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,9000	R\$ 16.380,0000	17/06/2019 18:46:51
	Marca: Trigolar Fabricante: Trigolar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,9000	R\$ 16.380,0000	24/06/2019 16:41:00
	Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BRANCA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,9000	R\$ 16.380,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: DONA MARIA Fabricante: DONA MARIA Modelo / Versão: DONA MARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 99406 - FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,9000	R\$ 16.380,0000	24/06/2019 19:46:16
	Marca: trigolar Fabricante: grupo ocrim Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,9000	R\$ 16.380,0000	25/06/2019 08:55:32
	Marca: TRIGOLAR Fabricante: TRIGOLAR						

	Modelo / Versão: TRIGOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 99406 - FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO							
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 3,9700	R\$ 16.674,0000	24/06/2019 22:29:10	
	Marca: Rosa branca Fabricante: Rosa branca Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO , conforme termo de referencia.							
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	Sim	Sim	4.200	R\$ 4,0000	R\$ 16.800,0000	25/06/2019 01:31:27	
	Marca: DONA MARIA Fabricante: DONA MARIA Modelo / Versão: FARINHA TRIGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO							
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENHIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 4,0000	R\$ 16.800,0000	25/06/2019 02:12:15	
	Marca: BRANDINI Fabricante: BRANDINI Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO							
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE	Sim	Sim	4.200	R\$ 4,2000	R\$ 17.640,0000	24/06/2019 21:14:37	
	Marca: rosa bran ou similar Fabricante: rosa bran ou similar Modelo / Versão: kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	4.200	R\$ 13,9000	R\$ 58.380,0000	25/06/2019 08:42:49	
	Marca: TRIGOLAR Fabricante: TRIGOLAR Modelo / Versão: TRIGOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO							
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 13,9000	R\$ 58.380,0000	25/06/2019 08:44:27	
	Marca: TRIGOLAR Fabricante: TRIGOLAR Modelo / Versão: TRIGOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA TRIGO, NOME FARINHA DE TRIGO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,9000	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 13,9000	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,2000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	01.032.665/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9700	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 2,7300	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,5000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:17:48:837
R\$ 3,4900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:23:09:247
R\$ 2,7200	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:23:27:090
R\$ 3,1000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:24:04:297
R\$ 3,9000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:25:49:570
R\$ 3,0900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:28:49:690
R\$ 2,9500	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:33:00:237
R\$ 2,7000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:33:22:567
R\$ 2,6900	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:33:29:130
R\$ 3,0000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:33:35:677
R\$ 3,5000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:34:50:570
R\$ 3,7000	27.334.901/0001-76	25/06/2019 10:39:18:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:46:26	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:42:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:03:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92.
Aceite	26/06/2019 11:39:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 2,6900. Motivo: PROPOSTA CONFORME EDITAL
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G FURTADO - CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - VINAGRE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.585.988/0001-57	D DE S FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 2,8000	R\$ 1.680,0000	24/06/2019 19:28:16
	Marca: VITALIA Fabricante: VITALIA Modelo / Versão: VITALIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, NOME VINAGRE						
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	25/06/2019 08:55:32
	Marca: sadio Fabricante: sadio Modelo / Versão: sadio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9032 - VINAGRE, NOME VINAGRE						
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,8900	R\$ 2.334,0000	24/06/2019 22:29:10
	Marca: Marata Fabricante: Marata Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, NOME VINAGRE , conforme termo de referencia.						
14.783.397/0001-40	SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO	Sim	Sim	600	R\$ 3,9000	R\$ 2.340,0000	21/06/2019 15:39:39
	Marca: Virrosas Fabricante: Virrosas Modelo / Versão: Virrosas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, NOME VINAGRE						
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	24/06/2019 16:41:00
	Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, NOME VINAGRE						
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	24/06/2019 17:15:27
	Marca: VIROSAS Fabricante: VIROSAS Modelo / Versão: VIROSAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9032 - VINAGRE, NOME VINAGRE						
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	24/06/2019 19:39:00
	Marca: figueira Fabricante: figueira Modelo / Versão: nao se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, NOME VINAGRE						
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	24/06/2019 19:46:16
	Marca: toscano Fabricante: toscano alimentos Modelo / Versão: genero alimenticio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE, NOME VINAGRE						
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	24/06/2019 21:14:37

E SERVICOS DE

Marca: virose ou similar**Fabricante:** virose ou similar**Modelo / Versão:** litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, NOME VINAGRE

16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	25/06/2019 02:12:15
--------------------	----------------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: VIROSAS**Fabricante:** VIROSAS**Modelo / Versão:** L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, NOME VINAGRE

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	600	R\$ 14,0000	R\$ 8.400,0000	25/06/2019 08:42:49
--------------------	-------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: VIRROSAS**Fabricante:** VIRROSAS**Modelo / Versão:** VIRROSAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, NOME VINAGRE

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 14,0000	R\$ 8.400,0000	25/06/2019 08:44:27
--------------------	-----------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: VIRROSAS**Fabricante:** VIRROSAS**Modelo / Versão:** VIRROSAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE, NOME VINAGRE**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,0000	14.756.414/0001-50	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 14,0000	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	30.771.627/0001-07	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 4,0000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,9000	14.783.397/0001-40	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,8900	28.388.146/0001-75	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,0000	27.652.983/0001-05	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 2,8000	33.585.988/0001-57	25/06/2019 10:06:10:167
R\$ 3,5000	04.605.448/0001-90	25/06/2019 10:17:56:883
R\$ 3,5000	27.985.750/0001-16	25/06/2019 10:20:54:020
R\$ 3,4900	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:22:44:073
R\$ 2,7900	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:23:24:920
R\$ 3,1000	16.980.907/0001-02	25/06/2019 10:23:37:030
R\$ 2,7800	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:25:32:770
R\$ 2,7700	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:25:37:850
R\$ 2,7600	25.318.172/0001-39	25/06/2019 10:26:02:193
R\$ 2,7500	23.917.074/0001-92	25/06/2019 10:26:06:757
R\$ 3,1000	14.141.553/0001-79	25/06/2019 10:28:12:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/06/2019 10:10:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/06/2019 10:12:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/06/2019 10:22:19.
Encerrado	25/06/2019 10:29:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 11:42:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/06/2019 12:03:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92.
Aceite	26/06/2019 11:39:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 2,7500. Motivo: PROPOSTA CONFORME EDITAL
Habilitado	27/06/2019 11:48:31	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G FURTADO - CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	25/06/2019 10:06:24	Senhores bom dia.
Pregoeiro	25/06/2019 10:06:49	A partir de agora daremos início ao Pregão nº. 026/2019 da Fundação Universidade do Amazonas.
Pregoeiro	25/06/2019 10:07:26	A seguir, abriremos os itens para lances.
Pregoeiro	25/06/2019 10:10:56	Os itens est
Pregoeiro	25/06/2019 10:11:11	Os itens estão abertos para lances.
Sistema	25/06/2019 10:12:19	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40 está(ão) em iminência até 10:22 de 25/06/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	25/06/2019 10:23:01	Após o período de lances, o sistema entrará na fase de encerramento randômico.
Sistema	25/06/2019 10:50:45	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	25/06/2019 10:55:55	estou a verificar as melhores propostas, em seguida as convocarei para que os licitantes enviem-nas juntamente com documentação de habilitação conforme edital
Pregoeiro	25/06/2019 11:13:21	Para D DE S FERREIRA EIRELI - bom dia srs licitante, tens as melhores propostas para os itens 02,03,04,05,07,08,09,15,16,17,18,19,20,31,34,36 e 68, portanto convocarei anexo onde terás até 2h para enviar sua proposta formalizada mais as documentações de habilitação conforme edital ok?
Sistema	25/06/2019 11:13:31	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	25/06/2019 11:14:16	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	25/06/2019 11:14:36	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	25/06/2019 11:14:44	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 11:14:45	no, caso so para estes itens, certo...
Sistema	25/06/2019 11:14:55	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	25/06/2019 11:15:04	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	25/06/2019 11:15:15	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	25/06/2019 11:15:35	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	25/06/2019 11:15:46	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	25/06/2019 11:15:55	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	25/06/2019 11:16:05	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	25/06/2019 11:16:13	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	25/06/2019 11:16:20	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	25/06/2019 11:16:27	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	25/06/2019 11:16:34	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Sistema	25/06/2019 11:16:42	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Pregoeiro	25/06/2019 11:17:05	Para D DE S FERREIRA EIRELI - seu prazo encerra as 13:16h [Brasilia]
Pregoeiro	25/06/2019 11:18:03	Para D DE S FERREIRA EIRELI - certo, somente para os itens aos quais convoquei, pois tens as melhores propostas somente para estes no momento.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 11:23:35	OK
Pregoeiro	25/06/2019 11:26:33	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - bom dia sr licitante, tens as melhores propostas para os itens 01,13,14,22,27 e 35
Pregoeiro	25/06/2019 11:26:56	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - convocarei anexo para que envie sua proposta juntamente com sua documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:27:10	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Sistema	25/06/2019 11:27:19	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	25/06/2019 11:27:27	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	25/06/2019 11:27:37	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	25/06/2019 11:27:47	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	25/06/2019 11:27:56	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Pregoeiro	25/06/2019 11:28:13	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - seu prazo encerra as 13:28[BRasília]
Pregoeiro	25/06/2019 11:29:52	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - bom dia sr licitante, tens a melhor proposta no momento para o item 06, onvocarei anexo para que envie sua proposta juntamente com sua documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:30:02	Senhor fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	25/06/2019 11:30:16	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - seu prazo encerra as 13:30h [BRasília]
Pregoeiro	25/06/2019 11:31:43	Para IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - bom dia sr licitante, tens as melhores propostas no momento para os itens 10,21,26 e 33; os itens conforme solicitado foram recusados por declínio da proposta
Pregoeiro	25/06/2019 11:32:07	Para IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - convocarei anexo para os itens 10,21,26 e 33 para que envie proposta juntamente com documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:32:22	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	25/06/2019 11:32:36	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	25/06/2019 11:32:44	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	25/06/2019 11:32:53	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Pregoeiro	25/06/2019 11:33:12	Para IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA - seu prazo encerra as 13:33h [BRasília]
Pregoeiro	25/06/2019 11:33:52	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - bom dia sr licitante, tens a melhor proposta para o item 11, convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:34:01	Senhor fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	25/06/2019 11:34:18	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - seu prazo encerra as 13:33h [BRasília]
Pregoeiro	25/06/2019 11:34:55	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - tens o melhor prazo para o item 23, pelo que convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:35:00	Senhor fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Pregoeiro	25/06/2019 11:35:23	Para ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - desconsidera as mensagens anteriores, sua proposta é apenas para o ITEM 11
Pregoeiro	25/06/2019 11:35:36	Para J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - tens o melhor prazo para o item 23, pelo que convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Pregoeiro	25/06/2019 11:35:46	Para J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - seu prazo encerra as 13:35h [BRasília]
Pregoeiro	25/06/2019 11:36:17	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - tens o melhor prazo para os itens 25 e 32, pelo que convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:36:26	Senhor fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	25/06/2019 11:36:34	Senhor fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Pregoeiro	25/06/2019 11:36:44	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - seu prazo encerra as 13:36h [BRasília]
Pregoeiro	25/06/2019 11:37:02	Para UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMIENTOS EIRELI - bom dia sr licitante, tens a melhor proposta para o item 28
Pregoeiro	25/06/2019 11:37:12	Para UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMIENTOS EIRELI - convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:37:22	Senhor fornecedor UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMIENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.980.907/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Pregoeiro	25/06/2019 11:37:44	Para UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMIENTOS EIRELI - seu prazo encerra as 13:37h [BRasília]
Sistema	25/06/2019 11:39:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79, enviou o anexo para o item 23.

Pregoeiro	25/06/2019 11:40:10	Para AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289 - bom dia sr licitante, tens a melhor proposta para o item 20
Pregoeiro	25/06/2019 11:40:46	Para AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289 - retificando,tens a melhor proposta para o item 29, convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:40:51	Senhor fornecedor AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289, CNPJ/CPF: 17.462.950/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Pregoeiro	25/06/2019 11:41:04	Para AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289 - seu prazo encerra as 13:40h [Brasilia]
Pregoeiro	25/06/2019 11:41:30	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - bom dia sr licitante, tens a melhor proposta para o item 30; convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:41:39	Senhor fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Pregoeiro	25/06/2019 11:41:56	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - seu prazo encerra as 13:41h [BRasilia]
Pregoeiro	25/06/2019 11:42:35	Para L G FURTADO - bom dia sr licitante, tens a melhor proposta para os itens 39 e 40; convocarei anexo para que envie proposta mais documentação de habilitação conforme edital
Sistema	25/06/2019 11:42:45	Senhor fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	25/06/2019 11:42:57	Senhor fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Pregoeiro	25/06/2019 11:43:09	Para L G FURTADO - seu prazo encerra as 13:43h [BRasilia]
Pregoeiro	25/06/2019 11:43:29	Para D DE S FERREIRA EIRELI - bom dia sr licitante, confirme se estas logado novamente
Sistema	25/06/2019 11:45:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 2.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 11:45:32	prezado pregoeiro, estou tento problemas de onexao, aqui
33.585.988/0001-57	25/06/2019 11:45:55	conexão
33.585.988/0001-57	25/06/2019 11:46:39	sim, estou conectado, mais com problemas na conexão de internet
Sistema	25/06/2019 11:47:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	25/06/2019 11:49:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 5.
Pregoeiro	25/06/2019 11:52:22	Para D DE S FERREIRA EIRELI - envie juntamente com sua proposta os itens 12 e 37, pois o licitante anterior destes itens declinou da proposta
Pregoeiro	25/06/2019 11:52:25	Para D DE S FERREIRA EIRELI - ok?
Sistema	25/06/2019 11:52:53	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	25/06/2019 11:53:02	Senhor fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 11:53:03	vou mandar para todos, ok
Sistema	25/06/2019 11:54:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	25/06/2019 11:55:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	25/06/2019 11:58:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	25/06/2019 12:01:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 37.
Sistema	25/06/2019 12:03:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, enviou o anexo para o ítem 39.
Sistema	25/06/2019 12:03:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 36.
Sistema	25/06/2019 12:03:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G FURTADO, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, enviou o anexo para o ítem 40.
Sistema	25/06/2019 12:06:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	25/06/2019 12:06:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	25/06/2019 12:07:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, enviou o anexo para o ítem 32.
Sistema	25/06/2019 12:08:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 38.
Sistema	25/06/2019 12:08:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, enviou o anexo para o ítem 6.

Sistema	25/06/2019 12:09:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 12.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 12:10:23	Prezado pregoeiro(a), V.Sa., ate que horas acaba o meu prazo de envio...
Sistema	25/06/2019 12:10:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 15.
Pregoeiro	25/06/2019 12:11:05	Para D DE S FERREIRA EIRELI - 13:16h [BRasilia]
33.585.988/0001-57	25/06/2019 12:11:46	V.sa, poderia me conceder mais tempo, em função de problemas de conexão aki
Sistema	25/06/2019 12:12:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 16.
Pregoeiro	25/06/2019 12:12:18	Para EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE - bom dia sr licitante, consegue manter sua proposta para o ítem 24?
Pregoeiro	25/06/2019 12:13:03	Para D DE S FERREIRA EIRELI - conforme o edital, tens o direito de prorrogação de prazo por mais 2h, deseja utilizar dessa prorrogação?
Sistema	25/06/2019 12:13:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 17.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 12:14:16	sim, é melhor
Sistema	25/06/2019 12:16:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 18.
Pregoeiro	25/06/2019 12:16:10	Para D DE S FERREIRA EIRELI - ok, declaro prorrogado o prazo conforme permissão editalícia, seu novo prazo encerra as 15:16.
33.585.988/0001-57	25/06/2019 12:16:54	ok, obrigado
Sistema	25/06/2019 12:18:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 31.
Pregoeiro	25/06/2019 12:18:47	Para EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE - consegue manter sua proposta para o ítem 24?
Sistema	25/06/2019 12:19:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 20.
25.318.172/0001-39	25/06/2019 12:20:14	Sr.: Pregoeiro bom dia!, favor considerar fardo com 10kg a 35,00
Sistema	25/06/2019 12:21:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E DA SILVA PINTO COMERCIO, CNPJ/CPF: 30.771.627/0001-07, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	25/06/2019 12:21:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D DE S FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 33.585.988/0001-57, enviou o anexo para o ítem 34.
Pregoeiro	25/06/2019 12:23:38	Para EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE - seu lance consta 3,80, não podes aumentar; houve erro de lance?
25.318.172/0001-39	25/06/2019 12:24:37	sim!
Pregoeiro	25/06/2019 12:30:54	Para EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE - recusarei sua proposta por não mantê-la, podendo ainda responder por pedido de sancionamento.
Pregoeiro	25/06/2019 12:32:22	estou a suspender o certame retomaremos as 15h [BRasilia] de hoje
Sistema	25/06/2019 12:43:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	25/06/2019 12:46:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	25/06/2019 12:46:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	25/06/2019 12:47:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	25/06/2019 12:47:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	25/06/2019 12:48:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o ítem 35.
Sistema	25/06/2019 13:15:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.388.146/0001-75, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	25/06/2019 14:16:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGLEIA FERREIRA SANTOS 00392697289, CNPJ/CPF: 17.462.950/0001-30, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	25/06/2019 14:55:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.980.907/0001-02, enviou o anexo para o ítem 28.
Pregoeiro	25/06/2019 15:12:39	BOA TARDE, estamos de volta, estejam logados
Sistema	25/06/2019 15:16:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	25/06/2019 15:17:25	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, o prazo para envio de anexo para o ítem 21 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	25/06/2019 15:17:54	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, o prazo para envio de anexo para o ítem 26 foi encerrado pelo

		Pregoeiro.
Sistema	25/06/2019 15:18:23	Senhor fornecedor IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA, CNPJ/CPF: 05.511.696/0001-34, o prazo para envio de anexo para o item 33 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	25/06/2019 15:26:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	25/06/2019 15:31:31	Para D DE S FERREIRA EIRELI - boa tarde sr licitante, confirme se estas logado
33.585.988/0001-57	25/06/2019 15:35:43	SIM
33.585.988/0001-57	25/06/2019 16:47:42	Prezado Pregoeiro(a), faltaram os itens 12 e 37, para serem considerados para a nossa empresa, em função de desistência do licitante anterior
Pregoeiro	25/06/2019 16:50:14	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - BOA, confirme se estas logado
Pregoeiro	25/06/2019 17:45:32	estou a suspender o certame, retomaremos amanhã as 10:30h [BRasilia]
Pregoeiro	26/06/2019 10:44:53	bom dia, estamos de volta
Pregoeiro	26/06/2019 11:05:26	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - bom dia sr licitante, confirme se estas logado
27.985.750/0001-16	26/06/2019 11:23:42	SIM SR PREGOEIRO
27.985.750/0001-16	26/06/2019 11:29:37	BOM DIA
Pregoeiro	26/06/2019 11:30:06	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - peço que me envie novamente atestado de capacidade técnica
Pregoeiro	26/06/2019 11:30:21	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - pois o arquivo relacionado a este documento está corrompido
Sistema	26/06/2019 11:31:01	Senhor fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	26/06/2019 11:31:08	Para F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - envie no anexo do item 25
27.985.750/0001-16	26/06/2019 11:34:27	TUDO BEM, ESTOU PROVIDENCIANDO
Sistema	26/06/2019 11:49:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, enviou o anexo para o item 25.
27.985.750/0001-16	26/06/2019 11:53:43	AQUI NO NOSSO SISTEMA ESTA ABRINDO NORMAL, ESTAREI TAMBÉM ENVIANDO POR EMAIL.
Pregoeiro	26/06/2019 12:37:37	estou a suspender o certame novamente, retomaremos as 15:00h [Brasilia]
Pregoeiro	26/06/2019 15:02:43	boa tarde sr licitantes, estamos de volta
Pregoeiro	26/06/2019 15:05:50	Para D DE S FERREIRA EIRELI - boa tarde sr licitante, confirme se estas logado
Pregoeiro	26/06/2019 15:15:29	Para D DE S FERREIRA EIRELI - boa tarde sr licitante, confirme se estas online
Pregoeiro	26/06/2019 15:32:47	Para D DE S FERREIRA EIRELI - o sr nao responde, sendo responsável pelo onus da perda de negócios
Pregoeiro	26/06/2019 15:36:29	Para D DE S FERREIRA EIRELI - tens as melhores propostas para os itens 10,21,26,28 e 33, como verifiquei que já consta em sua proposta estes itens, realizarei o aproveitamento posto detentor da melhor proposta no momento.
Pregoeiro	26/06/2019 15:58:32	Para MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 - boa tarde, confirme se estas online
26.396.136/0001-56	26/06/2019 16:02:02	Boa tarde Sr Pregoeiro, Confirmando que a Empresa Marceley Castro está logada
Pregoeiro	26/06/2019 16:10:42	Para MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 - tens a melhor proposta no momento para o item 24
Pregoeiro	26/06/2019 16:11:14	Para MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 - portanto convocarei anexo para que envie sua proposta formalmente juntamente com documentação de habilitação conforme edital ok?
26.396.136/0001-56	26/06/2019 16:11:41	Isso mesmo
26.396.136/0001-56	26/06/2019 16:12:11	Ok, ciente. Já estamos com a proposta e documentação pronta para envio
Sistema	26/06/2019 16:16:59	Senhor fornecedor MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227, CNPJ/CPF: 26.396.136/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	26/06/2019 16:17:25	Para MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227 - seu prazo encerra as 18:17h [BRasilia]
Sistema	26/06/2019 16:18:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227, CNPJ/CPF: 26.396.136/0001-56, enviou o anexo para o item 24.
Pregoeiro	26/06/2019 16:19:41	Para J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - boa tarde, confirme se estas logado
14.141.553/0001-	26/06/2019	boa tarde, sim estamos

	79	16:22:10	
	Pregoeiro	26/06/2019 16:49:08	Para J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - convocar te ei para enviar proposta mais documentação de habilitação conforme edital para o item 26 ok?
14.141.553/0001-79		26/06/2019 16:50:28	Sr Pregoeiro, pedimos desclassificação desse item, por ter sido lançado erroneamente
	Sistema	26/06/2019 16:50:48	Senhor fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
	Pregoeiro	26/06/2019 16:51:17	Para J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - seu prazo encerra as 09:50h [Brasilia] de amanhã
	Pregoeiro	26/06/2019 16:57:48	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - boa tarde sr licitante, confirme se estas logado
27.652.983/0001-05		26/06/2019 17:05:21	Boa tarde, sr pregoeiro. Estamos online
	Pregoeiro	26/06/2019 17:09:13	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - tens a melhor proposta no momento para o item 29
	Pregoeiro	26/06/2019 17:09:47	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - convocarei anexo para que envie proposta retificada acrescentando este item ok?
	Pregoeiro	26/06/2019 17:09:57	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - documentação de habilitação ja tens nos autos
	Sistema	26/06/2019 17:10:04	Senhor fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
	Pregoeiro	26/06/2019 17:10:11	Para A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - tens prazo de ate 2h
	Pregoeiro	26/06/2019 17:10:46	estou a suspender este certame, retomaremos amanhã [27/06] as 10h [BRasilia]
	Sistema	26/06/2019 17:30:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.652.983/0001-05, enviou o anexo para o item 29.
	Sistema	26/06/2019 21:03:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.141.553/0001-79, enviou o anexo para o item 26.
	Pregoeiro	27/06/2019 10:14:07	bom dia, estamos de volta
	Pregoeiro	27/06/2019 10:28:53	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - bom dia, confirme se estas logado
	Pregoeiro	27/06/2019 10:37:44	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - confirme se estas logado
	Pregoeiro	27/06/2019 10:47:34	Para E DA SILVA PINTO COMERCIO - o sr nao responde, sendo responsável pelo ônus da prova.
	Pregoeiro	27/06/2019 10:48:51	Para D DE S FERREIRA EIRELI - bom dia sr licitante, confirme se estas online
33.585.988/0001-57		27/06/2019 10:49:05	sim
33.585.988/0001-57		27/06/2019 10:49:31	bom dia
33.585.988/0001-57		27/06/2019 10:52:49	aceito, assumir os outros itens
	Pregoeiro	27/06/2019 10:53:18	Para D DE S FERREIRA EIRELI - tens a melhor proposta do item 26, provetarei de sua proposta portanto ok
	Pregoeiro	27/06/2019 10:53:29	Para D DE S FERREIRA EIRELI - tens a melhor proposta do item 26, aprovetarei de sua proposta portanto ok
33.585.988/0001-57		27/06/2019 10:54:33	sim, concordo plenamente
	Pregoeiro	27/06/2019 11:48:39	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/06/2019 às 12:20:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	25/06/2019 10:21:28	Pregoeiro Anterior: 73619990263-GUARNIERY LIMA DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 99442256220-STANLEY SOARES DE SOUZA . Justificativa: troca de pregoeiro para a continuidade do certame.
Abertura de Prazo	25/06/2019 15:26:45	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	27/06/2019 11:48:39	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/06/2019 às 12:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:37 horas do dia 27 de junho de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

STANLEY SOARES DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Equipe de Apoio

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

